

KURJER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY PIERWSZY.

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“, wnosi w Warszawie: rocznie rs. 3, półrocznie rs. 2, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w kanonie redakcyjnym kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Dzisiaj: Ściegię św. Jana Chrzciciela.
 Jutro: św. Feliksa i Róży P.
 Środa: Rajmunda W.
 Czwartek: św. Idziego Opata.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 40 oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.

Piątek: św. Stefana króla, węg. i Justa B.
 Sobota: św. Serafina P.
 Niedziela: św. Rozalii Panormit P. — *Focieszenie* M. B. i *Joachima* Ojca N. Marji P.

W dniu wczorajszym w kościele archikatedralnym i metropolitalnym św. Jana celebrował Sumę J. X. Budziszewski, kanonik archikatedralny, słowo zaś Boże głosił J. X. Budyta, wikariusz tegoż kościoła.

Wotywę literacką odprawił J. X. kanonik Bogdan. Popołudniowe nabożeństwo nieszpornie, rozpoczynające doroczną obchód pamiętki Ściegię św. Jana Chrzciciela, odprawił także J. X. kanonik Budziszewski.

Odpust wczorajszy w kościele powązkowskim sprawował mnóstwo ludu.

Nabożeństwo odbywało się uroczyste, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, z kazaniem i procesjami tak zrana jak i po południu.

W czasie Nieszporów słowo Boże głoszone było zewnątrz kościoła; także i procesja z Najświętszym Sakramentem odbyły się zewnątrz po omentarzu na okół kościoła.

Celebrowali miejscowi kapłani.

W kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej obchodzono z odpustem zupełnym przypadającą w dniu wczorajszym doroczną pamiętkę św. Augustyna, patriarchy i doktora Kościoła.

W tejże świątyni zapowiedzianym został na przyszłą niedzielę, to jest na 4 września, doroczną odpust Pocięzenia Matki Boskiej, z oktawą.

W dniu jutrzejszym przypada doroczną pamiętkę św. Róży Panny, która obchodzono będzie z odpustem zupełnym w kościele św. Jacka przy ulicy Freta, lecz także w przyszłą niedzielę, a jutro odprawiona zostanie tylko solenna Wotywa przed jej obchodem.

Z ostatniej poczty.

Petersburg 27-go sierpnia. — Zniesienie petersburskiej prefektury, dymisja generała Baranowa i nominacja oberpolicmajstra Kozłowa są już spełnionymi faktami. Dzisiejszy *Praw. wiest*, zamieszcza ukaz Najwyższy datowany w Peterhofie 24-go sierpnia następującego brzmienia: „Uznawszy za konieczne dać zarządowi policyjnemu stolicy większą możność skoncentrowania swojej działalności, dla ochrony publicznego spokoju i porządku i wskutek tego uwolnić naczelnika policyi stołecznej od obowiązków administracyjnych, rozkazujemy: a) zarząd stolicą peters-

burską pod względem policyjnym poruczyć oberpolicmajstrowi, przez Nas mianowanemu; b) czynności administracyjne poruczyć gubernatorowi petersburskiemu.“ Jak wiadomo gubernatorem cywilnym w Petersburgu jest radca tajny Lutkowski, dotąd jednak stolica była wyłączona z jego jurysdykcji. Podług brzmienia ukazu przy oberpolicmajstrze będzie pomocnik, mianowany przez ministra spraw wewnętrznych.

Petersburg 27-go sierpnia. — Dzisiejszy *Praw. wiest* ogłasza nominację oberpolicmajstra moskiewskiego generał-majora Kozłowa na taką posadę w Petersburgu.

Petersburg 27-go sierpnia. — Podług *Porjadka* generał-major Kozłow przybył w dniu wczorajszym do Petersburga.

Petersburg 27-go sierpnia. — B. prezes sądu okręgowego warszawskiego, obecnie prokurator izby sądowej w Kazaniu, rzecz. radca stanu Zakrewskij, miał zaszczyt być przyjętym wczoraj w Peterhofie na audjencji u Najjaśniejszego Pana.

Petersburg 27-go sierpnia. — W nr 184 gazety *Gołos* była pomieszczoną wiadomość o odkryciu fabrykacji fałszywej monety srebrnej w Taganrogu. Dzisiejszy *Praw. wiest* zaprzecza tej wiadomości.

Petersburg 27-go sierpnia. — Odpowiadając na ostatni artykuł *Now. wr.*, krytykujący osnowę traktatu kuldzeńskiego i ubolewający nad „ustąpieniem Kuldży“, *Praw. wiest*, oświadcza, że Kuldża zajęta została nie w celu przyłączenia jej do posiadłości rosyjskich, ale dlatego, żeby położyć koniec panującemu tam zawihrzeniu. Rząd rosyjski żadnego wynagrodzenia za Kuldżę nie żądał, określone w traktacie liwadyjskim 5 milionów rs. stanowią tylko indemnizację kosztów utrzymywania floty wojennej na wodach oceanu Spokojnego. „Oddanie Kuldży, kończy organ rządowy, można byłoby nazwać stratą tylko w tym razie, gdyby kraj ten był do nas przyłączony, lub gdybyśmy mieli nań rzeczywiste prawa. Oddanie Kuldży chińczykom stanowi tylko wypełnienie leżącego na nas długu międzynarodowego.“ *Porjadok* potępia również szowinistowskie poglądy *Nowego wremieni*, zaznacza tylko, że przy układzie traktatu liwadyjskiego grały role nie etyczne, ale polityczne i dyplomatyczne czynniki, natury bardziej realistycznej, aniżeli „międzynarodowe zobowiązania.“

Jeszcze w kwestji pożarów.

Straszna klęska pożarów, obracająca wniwecz nasze wsie, miasteczka i miasta, spowodowała, iż poczęto pilnie szukać dokola przyczyn plagę tę wywołujących.

Nie przeczę, iż dość zrobiliśmy pod tym względem, nie mogę jednak również nie zaznaczyć, iż w dotychczasowych poszukiwaniach pominięto zupełnie przyczynę, którą bodaj należało postawić na pierwszym planie.

Mam tu na myśli przepisy budowlane i ich przestrzeganie.

Do czasu reformy władz administracyjnych w Królestwie obowiązywały u nas przepisy policyi budowlanej, które zachowywano i to nie zupełnie, tylko po większych miastach, gdy tymczasem w mniejszych lekceważono je do tego stopnia, iż mieszkańcy najeździe nie wiedzieli nawet o ich istnieniu.

Na wsiaach rzecz stała ta jeszcze gorzej: w całym prawie kraju nie przestrzegano niemal żadnych ostryżności przy budowie wiejskich zagrod i patrzono obojętnym okiem, gdy te gromadziły się jedna koło drugiej, grożąc przy każdym ogniu zniszczeniem całej wioski.

Po wprowadzeniu organizacji i rozdzielaniu powiatów na mniejsze, poczęto baczniejszą zwracać uwagę na prawidłowe zabudowanie miasteczek powiatowych.

Dawne przepisy policyi budowlanej zastąpił tak zwany „*Stroitelnyj ustaw*“, obowiązujący w Cesarstwie, który jednak, niestety! nie zawsze jest u nas dość przestrzegany.

Z całego tomu *ustaw*, teraz obowiązujących, na stępujące prawidła zasługują na największą uwagę i jako takie powinny być najściślej zachowywane.

Po zdarzonym pożarze — mówią przepisy — należy zaprowadzić regulację ulic.

Domy drewniane nie powinny być stawiane dłuższe nad 12 sążni rosyjskich w odstępach 4^o sążnia.

Rozdzielanie murów brandmurami dozwala się tylko w częściach miasta nie zupełnie wypalonych.

Plac stanowiący jedną własność powinien co najmniej mieć sto sążni kwadratowych, to jest dziesięć sążni frontu i dziesięć sążni szerokości.

Zabudowania przy domach powinny być również w podobny sposób wznoszone.

NIEWIDZIALNY.

Przez
 Sygurda Wiśniowskiego.

(Dalszy ciąg. — Patrz nr 191.)

Moje wiadomości o tajemnicach rodziny świetnego rodu Opalińskich nie sięgały poza powyższe streszczenie plotki listowne. Nie mogłem i nie próbowałem się więcej od hrabiego i Prozerpiny dowiedzieć. Widziałem tylko, że jej twarz nie rozjaśniała się nigdy uśmiechem. Żeby jej dogodzić, zerwał ojciec stosunki ze światem. Melancholia gnębiąca ją przebijala się w oczach, w ruchach i mowie. Nawet hrabia, człek natury sangwinicznej i jowialnej, także czasem nie umiał utrzymać na twarzy owej maski wymuszonego uśmiechu, którą swój smutek przed światem zakrywał. Były chwile, w których się rozglądał dzikim wzrokiem po pokoju pustym i blade i truchlały i w milczeniu składał ręce, jak do modlitwy...

Jeszcze jedna dziwna okoliczność dużo mi do myślenia dawała. Mając sporo wspomnień z licznych podróży i wystaw powszechnych, zanurzony w badaniu najnowszych hipotez naukowych i ciekawych wynalazków, próbowałem kilka razy z swoją erudycją przed krewnym się popisać, ale prędko tego zamniechałem, po każdej bowiem wzmiance tego rodzaju ukazywały się lzy w dużych, jasnych oczach Prozerpiny, a hrabia czerwił się i blade ze złości. Słowa „nauka“, „eksperyment“, „wynalazek“, „postęp wiedzy“ i t. d. sprawiały na nim takie wrażenie, ja-

kie widok pasowej koldry wywiera na byku. Raz wygłosił nawet otwarcie, że wszyscy wynalazcy i uczeni są albo szaleńcami, albo niegodziwcami, którzy nazwiska ucziwym ludziom powtarzać się nie godzi. Odtąd też nigdy takich nazwisk nie wspominałem w ich domu...

Pewnego wieczora zabawiłem u szlachetnych krewnych dłużej, niż zwykle.

Prozia grała rozmarzające nokturny. Rozmowa przybrała charakter poufality. Z niechęcenia wygadałem się o dziwnym nocnym wypadku, jakiego pod ich kamienicą byłem świadkiem. Myślałem, że się bardzo zdziwią. Gdzież tam! Wysłuchali mnie uważnie, mieniając podczas mego opowiadania wymowne spojrzenie, lecz zadziwienia nie okazując najmniejszego. Gdy skończyłem, hrabia spuścił na pierś głowę zaszepioną, a Prozerpina trzymała twarz w cieniu i przyłożyła potajemnie chustkę do oczu. Nikt nie wyraził wątplenia w moją nadzwyczajną opowieść.

Ona odprowadziła mnie wychodzącego aż do przedpokoju, a podając rękę na dobranoc rzekła:

— Historia kuzynka bardzo mnie zainteresowała. Jabym także mogła opisać rozmaite zadziwiające wypadki, których byłam świadkiem i w tym domu i w każdym innym, gdzieś tylko od czasu zniknięcia Zbigniewa przebywali. Jesteśmy wygnancami z własnego majątku i dworu, skutkiem przesładującego nas strasznego nieszczęścia. Zdrowie moje cierpi nad opis wszelki. Drzę o życie papy, wciąż trąte strasznie fenomenami. Krzyż jego cięższy od mego, bo ja się w chwili domyślam powodu naszego nieszczęścia, ale on nic na nie się nie dorozumiewa i byłoby mu bardzo trudno pojąć i uwierzyć, iżby się coś

podobnego dzieć mogło drogą naturalną. Łatwiejby pewno w cud nadprzyrodzony uwierzył! Mnie przeciwnie przeszłość smutna kilka promyków dostarcza do rozjaśnienia ciemnych, zawiłych zjawisk, powtarzających się naokoło nas, ale i ja wszystkiego nie rozumiem. Chciałam więc dawno prosić kuzynka, żeby mi pomógł całą rzecz zbadać do dna samego. Przyjdź pojutrze, po południu, kiedy papa śpi, a powiem w czym nam służyć możesz.

Po tych słowach życzyła mi dobrej nocy i westchnęła...

Czy ściany odbiły ceho tego westchnienia, czy też doprawdy inne, z niewidomej jakiejś piersi się wydierające łkanie usłyszałem?...

Schodziłem zamyślony po szerokich, kamiennych, jasnych schodach, na których mojem zdaniem żywej duszy nie było. Znajdowałem się właśnie na ich skrajcu, kiedy uczulem na ramieniu ciężką, męską rękę... Obróciłem się. Nie widziałem nikogo, nie słyszałem ani kroku ani oddechu ludzkiego, ale reka niewidzialna wciąż mnie gniotła... Kolana dygotały podemną. Włosy powstawały na głowie. Skroń oblała się potem. Omal nie runąłem na zimne, twarde kamienie. Ta sama, silna ręka, co mnie zatrzymała przed chwilą, nie pozwoliła mi teraz upaść... Odzyskawszy nieco przytomności i odwagi stałem nioway, straciwszy zwykły spokój mój i niedowiarczą filozofję, z której zawsze byłem dumny!

Duch, czy upiór pociągnął mnie łagodnie za rękaw. Podażyłem za nim mechanicznie, na dół, przez ścień, przez podwórze, po schodach, nad kłóremi stało na tablicy „III Sioła“, przez długi, niezbyt jasny korytarz trzeciego piętra. Była to przechadzka przerażająca. Minęliśmy kilka płomieni gazowych,

Jeżeli do powyższych przepisów dodamy rozkaz wydany w 1871 roku przez warszawskiego gubernatora, na mocy którego domy mieszkalne mogą być kryte tylko materiałem niepalnym, będziemy mieli w krótkich zarysach główną treść obowiązujących u nas przepisów przy odbudowywaniu miast nawiedzonych klęską pożaru, jak równie przy budowaniu się miast w ogólności.

Nie taimy bynajmniej, iż surowe ich przestrzeganie w początkach napotyka na wielkie trudności, szczególnie w dzielnicach miasta zamieszkałych przez izraelitów, gdzie budowle kupią się jedne koło drugich, a place rozdrobione są do możliwie małych przestrzeżni; cierpliwości jednak i stałością w wykonywaniu tych przepisów dochodzi się do pożądanego rezultatu: formują się spółki kilku sąsiednich właścicieli lub majątniejszy skupuje sąsiednie place i na nich wznosi jeden budynek, czyniący zadość wymaganiom prawa i bezpieczeństwa.

Nieraz zdarzało mi się widzieć, iż na miejscu sześciu lepiank powstawał jeden dom, a doświadczenie przekonało mnie, że sama ludność zadowolona jest w ostatecznym rezultacie z takiego prowadzenia odbudowy miasta.

Kwestja przepisów budowlanych ma jeszcze jedną słabą stronę, potrzebującą jaknajprędzszego usunięcia.

Obszerny tom „stroitel'nago ustawa“ zawiera w sobie mnóstwo rozmaitych i niejasnych przepisów, co daje możność najróżnorodniejszego ich tłumaczenia.

Dzięki tej okoliczności, w każdym niemal powiecie panują inne zwyczaje, będące niemal bezpośrednim wynikiem poglądów miejscowych władz administracyjnych, wskutek czego ludność, nie wiedząc co właściwie od niej wymagają, nie może mieć jasnego pojęcia o woli prawa.

Wydanie krótkich i jasnych przepisów obowiązujących dla całego Królestwa położyłoby raz koniec zlemu.

Przepisy te oprócz miast i miasteczek powinny koniecznie uwzględnić i nasze wsie, gdyż przepisy, mieszczące się w ustawach budowlanych wobec miejscowych warunków ekonomicznych i gospodarczych, nie mogą być stosowane, były one bowiem wydane dla Cesarstwa z uwzględnieniem tamczyńskich warunków.

Nie małą rolę grają tu także trudności przy zatwierdzaniu planów.

System biurokracyjny, przez które plany przechodzić muszą, jest do tego stopnia uciążliwym dla obywateli, że wielu z nich albo stara się obchodzić prawo, albo też woli całkiem nie budować.

Kilka powyższych uwag, sądzimy, nie ujdą może uwagi sfer będących w mocy położyć tamże zlemu przez ujednostajnienie lub wydanie nowych a prostych przepisów.

Technik.

pod którymi było widno, jak w dzień, ale nie widziałem nikogo. Raz zamrużyłem oczy, a potem je prędko otworzyłem, próbując w ten sposób schwytać w powietrzu bezbarwny zarys figury, co mnie za sobą ciągnęła. Przetłó, nie nie ujrzałem!!! Drugi raz znów uczulem pokusę wyrwania rękawa z ręki powietrznej, ale strach nie pozwolił mi tego uczynić.

Tymczasem szliśmy na górę... Słyszałem skrzypienie schodów pod ciężkimi, filcem podobno odzianymi nogami niewidzialnymi. Takt ich kocięgo kroku szeleścił rytmicznie ze stukiem moich obcasów. Na ostatnich schodach, po których już szedłem zadyszany, wyraźnie sapał także straszny przewodnik. Wyciągnawszy rękę uczulem miękką, sukienną, jedwabną materją podszytą pole niewidzialnego długiego surduta...

Wszystkie zmysły tedy, prócz jednego, upewniały mnie zlekniętego, że mam do czynienia z istotą materialną, obdarzoną właściwościami przedmiotów ziemskich, jakoto: ciężkością, nieprzenikliwością, biernością materji i t. d. Rozum skłaniał się do przypuszczenia, że jestem wobec żywego człowieka, ale jak tu przyjąć jego hipotezę, jak uwierzyć w świadectwo innych zmysłów, gdy zmysł najszlachetniejszy, którego wrażenia najpewniejszemi się w zwykłych wypadkach wydają, istnieniu tego człowieka kłam zadawał? Co myśleć?

W końcu długiego kurytarza, cudownym sposobem, bez pomocy ludzkiej, drzwi się przedemną otworzyły, a niewidzialna ręka wciągnęła mnie do obszernego przedpokoju...

Stałem przed purpurową firanką jedwabną, która

Wydawnictwo pomnikowe.

„Słownik terminologii lekarskiej polskiej“

opracowany przez komisję terminologiczną Towarzystwa lekarskiego krakowskiego, złożoną z d-rów: St. Janikowskiego, Józefa Oettingera i A. Kremera, przy współdziałaniu prezesa Akademji umiejętności prof. dra Józefa Majera i wielu lekarzy i przyrodników polskich.

Towarzystwo Lekarskie krakowskie nie daje się uprzedzać warszawskiemu.

Przed niedawnym czasem opisałem na tem miejscu pomnikowe wydanie dzieł Oczki, dzisiaj z przyjemnością przychodzi nam podzielić się z czytelnikami wiadomością o wyjściu na świat pięknego dzieła, którego tytuł u góry podaliśmy.

Jeszcze przed czterema laty Towarzystwo lekarskie krakowskie postanowiło opracować ogólny słownik terminologii lekarskiej polskiej, a to ze względu na to, iż „nader cenne prace w tym przedmiocie dawniej na świat wyszły częścią wyczerpały się zupełnie, częścią nie odpowiadały dzisiejszej potrzebie, bo albo obejmowały tylko pewne galezie nauki lekarskiej albo nie uwzględniały słownictwa wszystkich narodów najdalej w swej oświacie posuniętych, których piśmiennictwo jest dla nas ważnym albo wreszcie nie mieściły w sobie wyrazów nowo utworzonych.“

Ustanowiono tedy komisję złożoną z wymienionych na tytule osób i poruczono jej tę zmusną i mozolną pracę.

Komisja wzięła się energicznie do pracy, ale nieprzewidziane a smutne okoliczności sprowadziły takie trudności do przełamania, iż wydanie słownika musiało opóźnić się znacznie.

Naprzód śmierć najstarszego a bardzo czynnego członka komisji Al. Kremera ujemnie oddziaływała na jej działalność, która już tylko na dwóch pozostałych przy życiu członkach spoczywała. Tymczasem praca z każdą niemal chwilą się zwiększała. Z powodu włączenia do słownika i terminologii przyrodniczej okazała się potrzeba rozszerzenia koła współpracowników, zasięgania zdania biegłych, porozumienia się z nimi bądź ustnego we wspólnych naradach i posiedzeniach, bądź piśmiennego.

Powolna a ciężka robota doprowadzona nareszcie została do końca i zaczęto słownik drukować, kiedy śmierć wydarła z naszego łona jeszcze jednego z cennych współpracowników, nieodżałowanej pamięci prof. Janikowskiego; odtąd już czynnościami koło korekty, uzupełnień i dodatków zajmował się sam tylko prof. Oettinger, któremu też za doprowadzenie dzieła do końca i za wydanie słownika w swoim czasie należy się słowo szerszego uznania.

Słownik składa się z dwóch części; pierwsza z nich zawiera: tłumaczenie polskie wyrazów łacińskich, niemieckich, francuskich i niektórych angielskich; w drugiej zaś znajdujemy: przekład wyrazów polskich na język obcy, głównie łaciński i niemiecki.

Kto zna dawną terminologję krakowską, kto zna ten niefortunny puryzm zaszczerpiony tam przez s.p. Skobla i bujnie się rozrastający, kto wie jak dzieła

także usunęła się czarodziejskim sposobem, bez ludzkiej pomocy i odkryła salónek elegancki, pełen sprzętów wygodnych i poważnych przedmiotów. Były tam głębokie, miękkie fotele, dywany, w których stopy tonęły i obrazy cenne, ale zamiast tysiąca kosztownych *petits riens*, zapełniających apartament bogatych ludzi gustem obdarzonych, zobaczyłem wzdłuż ścian czarne, dębowe szafy artystycznie rzeźbione, pełne książek. Na gotyckich szczytach tych szaf stały szeregi okazów przyrodniczych i anatomicznych, tak że salon zawierał zarazem bibliotekę i muzeum. Podwoje na lewo otwierały się do wykwińskiej sypialni. Przez uchylone drzwi na prawo wypływała woń, aptekom albo laboratorium chemicznym właściwa. W całym pomieszkaniu nie było nic nie ziemskiego lub szarlatanańskiego. Wszystko co widziałem było użyteczne i potrzebne dla istoty z krwi i kości, tak w komforcie, jak w naukowych zajęciach zamilowanej...

Umysł mój ochłonał z trwogi i przestawał wierzyć, że jest igraszka albo złudzenia, albo nadprzyrodzonego zjawiska. Wszystko co się działo naokoło mnie dalooby się zapewne naturalnemi przyczynami wytłumaczyć, gdybym tylko posiadał klucz lub pierwszą wskazówkę do zagadki. Niewidzialny właściciel pomieszkania przyjmował mnie z etykieta dobrze wychowanego człowieka. Uspokojony, przypatrywałem się ciekawie martwym przedmiotom, posuwającym się po izbie, jak gdyby były istotami żywymi, świadomymi.

Najpierw ruszył z kąta fotel niski, wygodny i przytoczył się sam do stoliczka pod jednym z okien. Potem zbliżył się do tegoż stoliczka szeslong i stanął sobie naprzeciwko fotelu, o krok od niego. Puszka

lekarskie i przyrodnicze przez najdzielniejszych nawet pracowników w Krakowie dawniej wydawane razily nasze uszy swojemi niewłaściwie spolonizowanymi wyrażeniami, ten łatwo pojmie, w jak trudnym położeniu znajdowała się komisja. Nie można było odrzucać wyrazów, które w pewnej części zyskały tam sobie prawo obywatelstwa, a trzeba było ulegać słusznym żądaniom lekarzy i przyrodników przeważnie warszawskich, nie godzących się na cały szereg spolszczonych terminów. Jednym słowem należało pogodzić kilka sprzecznych z sobą obozów, bo i Lwów i Poznań miały także swoje prawa i żarliwie o nie się dopominały...

Gdyby pogodzenie nie nastąpiło, mielibyśmy tyle terminologii, ile miast większych, przedstawiających jakieś centra naukowe, a porozumienie się jednego lekarza lub przyrodnika z drugim byłoby w wielu razach prawie niemożliwym!

Komisja wywiązała się z tego arcytrudnego zadania doskonale. Wszystkie niewłaściwości, wszystkie niestosowne i przesadnie polskie wyrażenia zostały stanowczo usunięte; tam gdzie było to z powodu wymagań krakowskich niemożliwe, radzono sobie w ten sposób, iż podano naprzód wyrażenie w Krakowie używane, a później w Warszawie, dodawszy przedtem ostatnim wyraz *warsz.* Wyrazów takich jednak stosunkowo jest niewiele; wyrazy stare z użycia już wyszły znalazły tu także miejsce, ale oznaczone są krzyżykiem.

Znaczna część roślin, przeważnie tych, których używają obecnie albo używano dawniej w medycynie, jest w pierwszej części zamieszczona. Oprócz tego objęto wyrazy weterynaryjne, rzeźnicze i gimnastyczne, co na uznanie ze wzech miar zasługuje. Przy wyrazach angielskich jest w nawiasie zanotowany sposób wymawiania.

Druga część niemięniej jest od pierwszej pożyteczna i również starannie opracowana. Mamy w niej wyrazy polskie, nietylko będące dziś w użyciu, ale i takie które w dawnych czasach stosowano. Nie potrzebuje dodawać jak pożyteczna jest ta część słownika przy czytaniu dzieł dawnych pisarzy polskich; wiele dzieł bez niego byłoby zupełnie niezrozumiałych.

O drobnych usterkach, które w „Słowniku“ odkryliśmy, wspominać nawet nie warto; wobec wielkiej zasługi wydania tak mozolnego, tak pożytecznego i tak pod względem językowym jak i naukowym ważnego, wady jego są bardzo małoznaczne.

Towarzystwo lekarskie krakowskie, w uznaniu zasług komisji, podało przed tytułową kartą w drzeworytach portrety trzech jej członków.

Druk i papier jest wyborny i nie pozostawia nic do życzenia; sprzedają się też egzemplarze w przyzwoitej kartonowej oprawie.

dr **

„Grube ryby.“

Wszystkie komedje Bałuckiego mają to do siebie, że bawią przede wszystkim wyborym humorem, realną prawdą figur i sytuacji i odwzorowaniem pewnej sfery z fotograficzną niekiedy wiernością.

srebrna z tytaniem przeniosła się powietrzem ze środkowego stołu, lecać trzy lub cztery stopy nad posadzką, na stoliczek wymieniony. Za nią zdażyły papiery do robienia cygar, naczynie z cygarami bawiańskimi i zapalki. Jedna z szaf, biblioteki sama się otworzyła, wyskoczył z niej gruby tom i popłynął wysoko także na stoliczku się rozłożył. Nie widzialna ręka pociągnęła mnie jeszcze raz do fotelu, na którym usiadłszy rzuciłem okiem na tytuł książki na stoliku. Przeczytałem słowa następujące: „Handbuch der Gewebelehre bei Dr. Otto v. Kummelspalter.“

Po nazwisku autora następował długi szereg tytułów, upewniających, że mądry dr. v. Kummelspalter był profesorem pewnego uniwersytetu i członkiem wielu uczonych towarzystw tak krajowych, jak zagranicznych. Ledwie skończyłem czytanie tytułu, zaraz się księga sama na pewną stronę otworzyła. Ślady palców na tej stronie i zapiski ołówkiem na jej marginesie powiadały, że ja wielokrotnie czytałem i rozbierałem.

Zapał cygaro albo ukreć sobie papierosa i nie lekaj się — rzekł głos z ust niewidzialnych, oddalonych o dwa łokcie od mego ucha...

Dźwięk tego głosu nie był mi obcy. Poznałem w nim ton, którym mi owej nocy niewidomy przeciwnik zyczył, że bym „kark skręcił.“ Przypomniałem sobie także inny dźwięk, młodszy, bardziej muzykalny, ale ten sam, którego się nasłuchiwałem podczas spacerów po Chioja neapolitańskiej i wycieczki do Błękitnej groty.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Jeśli to jeszcze nie wszystko, czego od komedji w ogóle żądamy, to przecież bardzo wiele, bo kardynałna część zasady: *ridendo castigat mores*, najważniejszy warunek powodzenia i scenicznego interesu sztuki.

Balućkiemu może się nie udać przeprowadzenie tendencji w komedji, może go zawieść cel moralnej czy społecznej korzyści, ale nie zawiedzie go nigdy pewność i technika w wykonaniu dzieła, nie zawiedzie go doświadczona ręka komedjopisarza z krwi i kości, nie zawiedzie go oko obserwatora, zapatrzonego co prawda w jednym kierunku, ale patrzącego bystro, uważnie i badawczo.

Te dodatnie strony talentu Balućkiego, tak świetnie stwierdzone już przy niejednej sposobności, wyszły też na jaw w najnowszej jego komedji trzyaktowej pod tyt.: „Grube ryby“, przedstawionej przedwczoraj po raz pierwszy przez towarzystwo poznańskie w Belle-vue.

Komedja to swoim charakterem zbliżona najbardziej do najlepszych utworów tego autora: „Radców pana radcy“ i „Teatru amatorskiego.“ Jedynym jej celem ubawić widza i rozweselić swoim dowcipem i humorem. Wyższych pretensyj „Grube ryby“ nie mają, ale w swoim zakresie i charakterze są wyborną sztuką, od początku do końca budzącą śmiech i wesołość środkami bardzo naturalnymi i oryginalnymi, pomimo niezbyt wielkiej świeżości tematu i niektórych figur.

Dwóch starych, lecz bogatych kawalerów, zdystansowanych już od dawna na torze konkurentów do serc niewieścich, pp. Wistowski i Pagatowicz, para pociesznych a nad wyraz sympatycznych starszuchów, babcia i dziadzio Ciaputkiewiczze, dwoje uroczych i wesołutkich psotnic, pensjonarek, Helka i Wandzia, — oto główne osoby komedji, powiązane nie tyle intrygą, ile ruchliwą akcją i zręcznym układem sytuacji ze sobą.

Panowie Wistowski i Pagatowicz mają się, pomimo późnego wieku, za dobre i poszukiwane partje, za „grube ryby“, na które jeszcze panny i rodzice panien zarzucać mogą wędkę i zastawiać sieci. W tem fałszywym przekonaniu utwierdza ich jeszcze półzornie wabiące postępowanie dwóch młodzieńskich dziewczątek, przybyłych nagle do ojcowego i miłego domku Ciaputkiewiczów, gdzie obaj starzy kawalerowie mieli spokojny kącik i przyjemną rozrywkę przy zielonym stoliku podczas długich zimowych wieczorów. „Grube ryby“, pomimo wzdragania się idą same w sieć nie na nich zastawioną i z wielkiem rozczarowaniem dowiadują się w niej dopiero, że jednego z nich łowiono pięknymi słówkami i piękniejszymi oczkami — dla pozyskania jego młodego przystojnego synowca, a drugiemu dwuznaczne wskazówki przewróciły w głowie do tego stopnia, iż niewinne młodzi panny wzięły wprost do siebie w znaczeniu miłosnem, a nie domyśliły się nawet, iż podstępnie chodziło tylko o jego pośrednictwo w zakupieniu materji na suknię w Wiedniu.

Wyjaśnieniami z obu stron kończy się sztuka, mająca wiele uroku w nader ciepłej i poczciwej atmosferze rodzinnej, wiele humoru i komizmu w figurach i sytuacjach, dużo dowcipu — chociaż kilka razy za grubą solą przysypanego, i dużo scenicznego ruchu pomimo blajej intrygi.

Wszystko tu wzięte z życia, spożytkowane bardzo zręcznie i umiejętnie, bez naciąganych efektów, bez podpórki pożyczanych, a tak swojskie i sympatyczne, począwszy od siwego dziadunia, pieszczącego wnusie i sprzeczącego się ze swą Dorcią o to, czy będą mieli prawnuka, czy prawnuczkę, aż do starego sługi, że prawie z żalem widz rozstaje się z tą gromadką osób, która go tak dobrze przez kilka godzin ubawiła samym swoim widokiem.

Sztuka była graną bardzo dobrze i starannie, żywo i równo.

P. Linkowski był dziadkiem, jakiego netylko kaźdej scenie, ale kaźdej wnucze w rodzaju Wandzi życzyłyby można; towarzyszyła mu w dobranym duecie podwójna jego małżonka Ciaputkiewiczowa-Linkowska.

Pan Łucyan z wielkim humorem i trafną charakterystyką oddał komieczną rolę Wistowskiego, uniknąwszy przesady a zachowawszy dosadność typu; na uznanie zasłużył też p. Hofman, jako Pagatowicz.

Prawdziwą zaś niespodzianką zrobiła nam swą grą panna Kalużyńska, pozbywszy się manjery prawionej pathosem; nie spodziewaliśmy się znaleźć w niej tyle swobody figlarnej, naturalności i humoru, świadczących o istotnym talencie, tylko widocznie kierowanym dotychczas niewłaściwymi drogami.

Pani Cieślińska sympatyczną powierzchownością, inteligentnem pojęciem roli i wdziękiem młodoci nie po raz pierwszy zdobyła sobie na scenie w Bellevue uznanie publiczności, która wszystkich grających sułtemi darzyła oklaskami.

W małej roli amanta poznaliśmy też młodego debiutanta p. Korsaka, przedstawiającego się dosyć

korzystnie; epizodyczność roli nie pozwala nam wszelako wydać stanowczego sądu o jego talencie.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Główny zarząd wojenno-sądowy zdecydował, że oficerowie urlopowani, oskarżeni kryminalnie, mają być odtąd sądzeni przez zwyczajne sądy cywilne, a nie wojenne.

— Z powodu grasujących w obecnym czasie w różnych miejscowościach Cesarstwa i Królestwa dyfteritis i innych chorób zaraźliwych, ministerstwo spraw wewnętrznych, jak się dowiadujemy z gazet rosyjskich, wydało w tych dniach następujące rozporządzenie: a) zabronić dłuższego pozostawiania trupów w domach; b) zabronić przenoszenia nieboszczyków do kościołów w przeddzień pogrzebu; c) usunąć gromadzenie się dzieci około trumny; d) szybciej stwierdzać fakt śmierci człowieka zarażonego i chować go; e) baczej przestrzegać chowania trupów osób zmarłych na choroby zaraźliwe i umieszczać je w ziemi w pewnej głębokości.

— Departament lekarski ogłasza cyfry, świadczące o coraz bardziej groźnym charakterze ospy, pojawiającej się w Cesarstwie i Królestwie. W roku 1875 zachorowało na ospę w Cesarstwie i Kr. Pol. ogółem 62,769 osób, z których umarło 17,668, t. j. 25,0%. W r. 1876 zachorowało osób 20,200, zmarło zaś 5,175 czyli 25,5%. W roku 1877 zachorowało 10,287, umarło 2,632 czyli 25,6%. W 1877 z 48,341 chorych umarło 12,651 czyli 26,0%. W roku zaś 1879 zachorowało 89,156 osób, umarło 25,574 czyli 28,4%.

— Prawit. wiest. donosi, iż prawo stemplowania papierów procentowych, przysługujące stosownie do przepisów zawartych w ukazie senatu rządzącego z dnia 19-go czerwca 1875 roku izbom skarbowym petersburskiej, moskiewskiej, ryskiej i rewelskiej zostało obecnie, na mocy świeżo ogłoszonego postanowienia ministra finansów, nadane izbie skarbowej kurlandzkiej.

— Przy ministerstwie finansów, jak donoszą *Birżewied.*, ma zostać utworzona pod przewodnictwem dyrektora dochodów niestających rada przyboczna, która zajmie się rozpatrzeniem i roztrząśnięciem zasadniczych przepisów nowej organizacji handlu trunkami.

— P. minister sprawiedliwości podpisał następujące zmiany w okręgu sądowym Królestwa Polskiego: p. Ładwik Gurzyński zatwierdzony został w obowiązkach sędziego gminnego gminy Kłodawa, pow. kolskiego, gubern. kaliskiej; zaś sędzia pokoju w Pułtusk radca kolejalny Ładyżewski uwolniony został ze służby na własne żądanie.

— Podobno skład osobisty zarządu drogi dąbrowskiej ma być następujący: prezes Zygmunt mgr. Wielopolski; członkowie Jan Bogumił Bloch, Wilhelm Rau, Alek. Gólstand i Stanisław Karski. Oprócz tego ogólne zgromadzenie wybierze czterech zastępców, pomiędzy którymi na pierwszym miejscu figuruje jeden z głównych założycieli, dyrektor banku międzynarodowego w Petersburgu Władysław Laski, któremu zostanie powierzona reprezentacja interesów Towarzystwa w Petersburgu. Oprócz p. Laskiego zapewne na zastępców wybrani zostaną hr. Rodryg Potocki i hr. Plater. Zaznaczyć wypada, że p. Wilhelm Rau, chociaż obcy poddańcy, wszedł jednak w skład zarządu na zasadzie § 54 ustawy, który dozwala, żeby na pięciu członków jeden był poddańcem zagranicznym.

— Warsz. dn. donosi, iż ministerstwo spraw wewnętrznych zezwoliło na wydzielanie z dochodów miejskich corocznego subsydjum dla Towarzystwa osad rolnych w ilości rs. 1,000 rocznie.

— Dyrektor zarządu tramwajów wyjechał w dniu wczorajszym za kupnem 100 koni potrzebnych do obsłużenia linii Powązki—Mokotów.

— Ulicy Marszałkowskiej przybyła nowa apteka; otwarto ją w tych dniach pod nr 18.

— Na Mokotowskiej pod nr 1666d wzniesioną być ma nowa obszerna budowla specjalna na pomieszczenie fabryki wstążek jedwabnych.

— Deklaracje na wystawę ogrodniczą przyjmowane będą tylko do 5 września; przyjmuje je redakcja *Ogrodnika polskiego* lub kancelarja muzeum przemysłu i rolnictwa.

— Kilku magistrów b. szkoły głównej wypracowało zbiorową historję tego zakładu, a mianowicie jego powstanie, tudzież dalszego rozwoju.

— Dr Julian Ochorowicz przybył do Warszawy.

— Znany w mieście naszym dr Benjamin Rosenblum, przebywający stale w Petersburgu, zawitał do Warszawy.

— *Pressie* donoszą z Zurychu, iż tamże pobłogosławiony został związek małżeński zawarty pomiędzy ks. Józefem Sulkowskim, a panną Idą Jäger nadworną śpiewaczką wirtemberską.

— Z teatru i muzyki.

* Dyrekcja teatrów rządowych nie podpisała z p. Krauzem kontraktu o dzierżawę roczną teatryku „Alkazar“ — jak o tem za *Kurjerem* porannym donosiliśmy.

* Sposobem próby odbędzie się tam tylko kilka przedstawień do dnia 15 września, poczem trupa „małego teatru“ osiadzie znów w przybytku p. Granzowa przy ulicy Daniłowiczowskiej.

* Dziś w teatrze letnim występ B. Ładnowskiego w przysłówiu mussetowskim „Nie igra się z miłością“.

* Jutro w salach redutowych koncert z współudziałem W. Mierzwińskiego na dobroczynne cele.

* W środowym benefisowym koncercie Z. Noskowskiego przyjmie udział p. M. Hertz, który wykona koncert *f moll* Szopena z towarzyszeniem orkiestry.

— Manewr straży ogniowej.

W dniu dzisiejszym przed południem straż ogniowa warszawska dokonała manewru w gmachu teatru wielkiego i na tegoż najwyższych szczytach.

Wszelkie urzadzenia znaleźć miano w porządku.

— Muzeum przemysłu i rolnictwa.

Muzeum przemysłu i rolnictwa, mieszczące się dotąd na placu Krasieńskich, przeniesione zostało do własnego gmachu przy Krakowskim-Przedmieściu nr 60, obok kościoła św. Anny.

Tam też znajduje się już stacja doświadczalna dla nasion, sala rysunkowa i kancelarja muzeum.

— Art. nad.

Szanowny redaktorze!

W tych dniach wieczorem, przechodząc przez Krakowskie-Przedmieście, byłem świadkiem oburzającego faktu.

Stróż domu, w którym mieści się apteka p. Steynera, rzuciwszy się na przekupkę sprzedającą owoce — popchnął ją z taką siłą, że biedna kobieta padła głową na chodnik, a rozsypane owoce w części ulicznicy rozchylali.

Ponieważ w danej chwili nie było pod ręką przedstawiciela porządku publicznego, sam przeto zaprowadziłem pomienionego stróża do cyrkulu.

Tu jednak odegrała się dziwna scena.

Pan pomocnik komisarza nie zaarrestował stróża, lecz natomiast kazał zapisać moje nazwisko i miejsce zamieszkania, zachowując uroczyste urządzenie powagę, bo nawet nie uważał za stosowne odpowiedzieć na moje zażalenie.

W aptecce zaś oświadczone mi, że podobne zajścia pomiędzy tym stróżem a publicznością nieustannie powtarzają się, lecz dotąd groźny ten władca miotły nie otrzymał żadnej kary ani nawet nagany, jak to należało.

Pytam się więc szanownego redaktora, w jakim celu zanotowano moje nazwisko?

Miałoby cyrkul prowadzić jedynie statystykę ośmielających się zanosić skargi na niższych oficerów policyjnych, za jakich niewątpliwie uważa stróż?

Z poważaniem
Konst. Zajcow.

— Nowy rodzaj szalbierstwa.

Jakis jegomość mieniący się inżynierem górniczym przenika ściany domów rodzinnych i pod pozorem wrzących w nim uczuć usiłuje pozyskiwać serca młodych panien.

Przystojny i wymowny zdobywa powodzenie, które posługuje mu do załatwiania drobnych często interesów pieniężnych.

Marzacy ten młodzieniec jednocześnie stara się o kilka żon, zapominając, iż jedną już posiada, z którą ślub kościelny go łączy.

Kawaler rzekomy, niepoprzestając na Warszawie, rozwijał sieć miłosnych starań i na prowincję.

Kilka jego (rozumie się) niedoszłych narzeczonek znamy.

W jednym z domów stosunek był tak posunięty, że... „robiono wyprawę“.

— Są jeszcze bogaci stryjaszkowie!

W tych dniach nadszedł do jednego z naszych przedpłaocieli w Warszawie list, brzemienny wekslem na poważną kwotę.

Osnowa pisma oznajmiała szczęśliwego odbiorcę, iż stryjaszek w przystępie złego humoru pozbawia się życia i żonę jego mianuje spadkobierczynią.

Mienie ma być bardzo znaczne.

Rzecz prosta, iż testator mieszka w Ameryce, skąd nie nadeszła dotąd wiadomość, o ile przyrzeczenia dotrzymał...

— Zagony germańskie.

Czy wiesz czytelniku, gdzie leży *Meseritz*?

— Nie pamięć się z powodu niewiadomości...

Naprawdę myśli tej nomenklatury szukali w Bouil-
lacie, lub Michalocie a tem więcej na mapach na-
szych.

Oto leży przed nami list z drukowanym nagłow-
kiem *Meseritz den 21* itd. a potem na szczęście licha
polszczyzna, bo adresant nie posiada innego języka.
I nie rozwiązaliśmy zagadki, gdyby nie pieczę-
tka pocztowa, na której odbito „*Miedzyrzec*“.

— Echa z prowincji.

* Matecze, majątek położony w gubernji lubelskiej,
powiecie hrubieszowskim, będący niegdyś własnością
kapituły zamojskiej, został sprzedany przez publicz-
ną licytację w lubelskiej izbie skarbowej panu Arpa-
szewowi z Mławy, za cenę rs. 66,000.

Pomiędzy licytującymi było kilku włościan z hrubieszowskiego.

Licytacja rozpoczęła się od sumy 50,000 rs.

Była to trzecia licytacja z rządu na ten majątek.

* Napły jeszcze dla Pruszkowa nie zaświecila tak,
jak obecnie gwiazda, pod względem pomyslności
ekonomicznej.

Wiadomość nadesłana nam przez dra Balińskiego
budzi nadzieję, że potwierdzenie kosztorysów na
szpital mający się tam budować dla obłąkanych,
jest na dobrej drodze.

Rozeszła się pogłoska, iż przyszyły zarząd ma za-
miar połączenia instytucji rzeczonyj torem tramwa-
jowym ze stacją drogi żelaznej.

Pomijając ruch przemysłowy skutkiem istnienia
cegielni w okolicy, oraz mnóstwa letnich mieszkań,
wypada zwrócić uwagę na kotłarnię budującą się
tamże, która ludność roboczą wokół siebie gro-
madzi.

Okoliczności te są źródłem niepomiernej drożyzny
w Pruszkowie, oraz trudności dostania wyrobnika.

Ztąd narzekania ludności napływowej, oddychają-
cej tam świeżem powietrzem.

Lament słuszny, lecz to nie przeszkadza, iż oko-
lica wzrasta i z czasem zamieni się może na pełne
życia przedmieście Warszawy.

* Za złożonych raportów do ministra spraw we-
wnętrznych okazuje się, że w gubernji kieleckiej
stan oziminy i zboża jarego jest najzupełniej zado-
walniającym.

Z robót polnych ukończonym już został zbiór sia-
na, którego w porównaniu do roku zeszłego jest
mniej ilościowo, ale za to w lepszym gatunku, tak że
braku nie będzie.

Sprzęt żyta ukończony został również prawie
wszędzie i podług niektórych prób omłócenia, rezul-
tat zbiorów okazuje się dobrym.

Zbiór pszenicy i jęczmienia odbywa się w całej
gubernji przy sprzyjającej pogodzie.

W niektórych miejscowościach powiatu stopnie-
kiego i kieleckiego grad poczynił znaczne szkody.
Szkodliwych dla roślinności owadów nie było.

— Wypadki.

* Leopold W., lat 43 leżący, zmarł wczoraj nagle
przy ulicy Zakroczymskiej pod nr. 11.

* W Wiśle znaleziono wczoraj martwe ciało męż-
czyzny w średnim wieku.

* W szynku na Burakowskiej kilku ludzi pobilo się.

W bóje dobyto nożów.

Stefan M. zadał ciężką ranę Andrzejowi G., Fran-
ciszek W. zaś ranił nożem w głowę i twarz Stefana
M., wreszcie Jan S. ramiony został w głowę przez
żonę M.

Winnych przytrzymano.

* Stanisław K. i Wojciech P. pobili się na Pradze
na ulicy Brukowej.

Pierwszy zadał drugiemu ciężką i niebezpieczną
ranę nożem w głowę.

* Na Rybakach koń, należący do Alfonsa N., ko-
pnął nogą przechodzącą Marjanę F. w bok.

Nieszczęśliwa ma wskutek tego nadwreżonych
kilka zębów.

Odwieziono ją do szpitala.

* Powożący dorożką nr. 158 na rogu Prostej i Że-
laznej najechał na przechodzącego p. D., który upadł
i zwichnął nogę.

— *The Oracle*.

W Londynie wychodzi czasopismo p. t. *The Oracle*,
redagowane w formie odpowiedzi na pytania, nad-
syłane mu zewsząd.

W numerze, jaki mamy przed sobą, znajdują się
między innymi następujące kwestje:

Czy podczas śniadania cukrowego damy powinny
siedzieć w kapeluszach?

Czy harfa chaldejska jest instrumentem koncerto-
wym?

Jakie pisma krytyczne wychodzą na Węgrzech?

Oracle w ciągu roku dawalo odpowiedzi w kilku
kwestjach polskich.

— Laska Gambetty.

W tych dniach sprzedano w Paryżu za ogromną
sumę laskę Gambetty, właśnie tę laskę, którą ex-dy-

ktator podczas jednej ze swoich mów giestykulował,
udekując nią o stół w chwilach wzbranego uczu-
cia...

Nabywca po dopełnionem kupnie wystąpił przed
sąd, żądając rozwiązania umowy, okazało się bo-
wiem, że laska nie była własnością Gambetty, lecz
pożyczoną odeń *ad hoc* od jednego z obecnych.

— Podczas obłężenia.

Było to w roku 1870, podczas obłężenia.
Ranc pełnił obowiązki mera dzielnicy obwodu.

Pewnego wieczoru, tłum zapelniał ulicę Drouot:
oczekiwano wiadomości z pola bitwy...

Ranc przecisnął się przez masy i dotarł aż do bram
merostwa, lecz tam, karabiny dwóch gwardzi-
stów narodowych zatamowały mu drogę.

— Nie wolno przechodzić bez pozwolenia piśmien-
nego mera.

— Ależ ja jestem merem.

— To wszystko jedno, pan nie przejdziesz; potrze-
bujemy widzieć pozwolenie.

Wtedy Ranc wydobylszy kartkę papieru napisał
na niej:

„Proszę mnie przepuścić.

Ranc, mer.“

Żołnierze, zobaczywszy tę kartkę, dalszych trudno-
ści już nie robili...

— Pan Posthumus.

W jednym z dzienników lwowskich czytamy co
następuje:

„Na ostatniem poufnem posiedzeniu rady miej-
skiej przysłała na stół sprawa zaopatrzenia dzieci
po zmarłym niedawno urzędniku magistratu, C.

Referent. „Moi panowie! Nad sprawą tą zastana-
wialiśmy się już na poprzedniem posiedzeniu i zgo-
dziliśmy się dać zaopatrzenie trojgu dzieciom pozo-
stałym po s. p. urzędniku C. Nie wiedzieliśmy jed-
nak jeszcze wtedy, że po śmierci p. C. urodziło się
jeszcze czwarte dziecko — „pogrobowiec“ — „pos-
thumus“. Sądzę, że i temu dziecku, które przyszło
na świat po śmierci ojca, trzeba dać zaopatrzenie,
wnoszę więc, aby i dla tego „posthumusa“ przezna-
czyć taką samą kwotę, jak dla innych“.

Jeden z radnych. „A! Co na to — to w żaden spo-
sób nie mogę się zgodzić! Dać opatrzenie dzieciom
zmarłego C. — zgoda. Ale żebyśmy mieli karmić
dzieci jakiegoś Posthumusa, na to nigdy nie przy-
stanę. Przecież żaden p. Posthumus nie był nigdy
urzędnikiem magistratu! Jeżeli więc damy zaopa-
trzenie dzieciom Posthumusa, to będziemy musieli
chyba karmić wszystkie dzieci we Lwowie!“

Tableau“.

— Powód.

Pani X. pomimo spóźnionego wieku nie dała za
wygraną wielu pretensjom...

Zębem czasu poczynione szezery starała się ona
latać sztuką, a gotowalnia jej przedstawiała się jak
laboratorium aptekarskie.

Wiadomo było iż róż, puder i niebieska farba skła-
dały się na jej twarz i że charakterystyka taka trwa-
ła godzinami.

Gdy raz wszedł ktoś do pani X. przed godziną
przyjęcia, służący zagroził mu drogę do salonu i
rzekł:

— Przepraszam... pani nie przyjmuje... schnie je-
szcze...

Autentyczne.

— Rs. piętnaście, zebrane z nrządzonej przez uc-
zniów gimnazjum dnia 18 sierpnia r. b. u pani Kra-
suckiej zabawy, składamy dla niezamożnych kole-
gów (uczniów gimnazjum) do uznania redakcji. Prze-
znaczenie reszty dochodu ogłoszonym będzie na przy-
szły tydzień w *Kurjerze Warszawskim*.

*Max Luxenburg, Daniel Flaum, Henryk Szwalbe,
Szymon Nussbaum, Fabjan Silber, Józef Herkmann,
Hipolit Krasucki i Teodor Centnerszwer.*

— Za niegrzeczne obchodzenie się z lokatorami
na letniem mieszkaniu panny W. U. składa się kwe-
stjonowane rs. trzy na szpital św. Jana Bożego.

— Szanowny panie redaktorze! Dowiedziawszy
się o wycofaniu z kursowania nowych wagonów ko-
lei war.-wied. załączam rs. 1 dla biednych.

L. L., jeden z często podróżujących tą koleją.

— Wachlarz, znaleziony d. 14 sierpnia w bliskości
pałacu w Łazienkach królewskich, składa się w kan-
torze *Kurjera Warszawskiego* z wnioskiem, jeżeli
to możebne, aby właścicielka przy odbiorze takowe-
go jaką bądź kwotę dla biednych według uznania
redakcji złożyła. Stały przenumeratorem F. B.

— *Warszawskie Towarzystwo dobroczynności* podaje do wia-
domości swych członków i opiekunów, że wizyty jeneralne po
ochronach odbędą się o godzinie 5-tej po południu.

1) Dnia 30. sierpnia r. b. w ochronie 17A, przy ulicy So-
lec, pod nr. 9.

2) Dnia 5 września r. b., w ochronie 18, przy ulicy No-
wolipie, pod nr. 34.

3) Dnia 6 września r. b., w ochronie 19, przy ulicy Śli-
skiej, pod nr. 24—i

4) Dnia 13 września r. b., w ochronie 20, przy ulicy Mi-

łej, pod nr. 14, które szanowne opiekunki i członkowie obo-
nośnią swoją zaszczytć raczn.

Warszawa dnia 27 sierpnia 1881 r.
Za prezesa administracji ogólnej *Świerżewski*.
Członek-sekretarz *Towarzystwa J. Heppen*.

Nekrologja.

W zeszły piątek dnia 26 b. m., po odbyciu naboże-
stwie, podczas którego artyści opery warszawskiej wykonali
odpowiednia pieśń religijną, liczny orszak żałobny przepr-
wadzał z kościoła św. Anny na ementarz powązkowski zwłoki
s. p. Laury ze Sbarbarich **Oborskiej**. Zmarła osierociła
ubóstwiając ją matkę i pozostawiła po sobie szeszy żal
w sercach rodziny i znajomych. Trumnę od wrót ementar-
nych aż do grobu ponieśli na ramionach swych przyjaciele
zmarłej. — 21567—

— Jutro, dnia 30 sierpnia, jako w szóstą rocznicę śmierci
s. p. Józefa **Bobakowskiego**, odbędzie się o godzinie
9 i pół zrana żałobne nabożeństwo w kościele Przemienie-
nia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na które pozostała wd-
wa wraz z rodziną zaprasza krewnych i przyjaciół. — 21511

— Jan **Lapiński**, opatrzony św. Sakramentami, po dłu-
giej i ciężkiej chorobie, w dniu 28 sierpnia r. b. przeniósł
się do wieczności, przeżywszy lat 65. W głębokim smutku
pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół
i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 30 sierpnia, we
wtorek, o godzinie 11-tej zrana, w kościele św. Krzyża, o-
raz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko-
ścioła, o godzinie 5-tej po południu, na ementarz pową-
zkowski. — 21522—

— S. p. Zosia **Burmann**, córka ogrodnika, po krótkiej
lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 6, przeniósł się do
wieczności dnia 28 sierpnia r. b. Pogrzeźni w nieutulonym
żalu rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na
wyprowadzenie zwłok dnia 30 sierpnia, we wtorek, o godzi-
nie 6-tej po południu, z kaplicy przy ulicy Mylnej, na
ementarz ewangelicko-augsburski. — 21577—

— W dniu 25 b. m. i r. zgromadzona licznie rodzina, dzie-
ci i wnuki, a także i przyjaciele złożyli na ementarzu ewan-
gelicko-augsburskim w m. Łowiczu zwłoki s. p. Ludwika
Bocquet w grobie familijnym. Pastor Oppmann oddając
ostatnią posługę wygłosił ciche jego enoty chrześcijańskie,
które mu niesły pociechę w 82-letniej pielgrzymce życia i
dodawały siły do znośzenia licznych zawodów, jakich ustawi-
cznie doznawał. Czość jego popiołom. — 21514—

Telegramy własne
„Kurjera Warszawskiego.“

Petersburg 29-go sierpnia.
Praw. wiest. donosi, że Najjaśniejszy Pan raczy
przyjmować na audjencji w Peterhofie w dniu 24
b. m. gubernatora piotrkowskiego generał-lejtenanta
Kochanowa.

Petersburg 29-go sierpnia.
Ober-policmajstrem moskiewskim mianowany zo-
stał dotychczasowy gubernator besarabski generał-
major artylerji, Jankowski, b. naczelnik kancelarji
zarządu żandarmerji w Królestwie Polskiem.

Petersburg 28-go sierpnia.
Dzienniki donoszą o następujących zmianach, ma-
jących nastąpić w najbliższym czasie.

B. gradonaczelnik Baranow otrzymuje wysokie
stanowisko w zarządzie marynarki; gubernatorem
petersburskim na miejsce rady tajnego Łutkowskie-
go mianowany zostaje gubernator kazański Heins;
książe Dondukow-Korsakow obejmuje ster nami-
stnictwa kaukaskiego, a na miejsce tegoż generał-
odeskim naznaczony będzie książe Woronców.

Petersburg 29-go sierpnia.
St. Petersburgskija wiadomosti donoszą, że po ukon-
czeniu spraw intendentury naczelny prokurator wo-
jeuny sekretarz stanu Filozofow, towarzysząc jego
Milutin i prokurator Achszarumow opuszczają słu-
żbę.

Petersburg 29-go sierpnia.
Dzisiejsze *Nowosti* donoszą, że oddział do spraw
finansowych Królestwa Polskiego istniejący przy mi-
nisterstwie sprawiedliwości, zostaje zniesiony.

— Według otrzymanej przez nas w chwili odda-
nia numeru pod prasę, depeszy, osada Ohmielów pod
Ostrowcem, splonęła. Spaliło się 42 domów, budyn-
ków gospodarskich przeszło 100. Straty 60,000 rs.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× **Paryż** 27-go sierpnia. — Z obliczenia głosów, oddanych
w przeszły niedzielnie tutaj, wynika, iż kandydaci robo-
tników, socjaliści, kolektywiści itd. otrzymali 27,000 głosów,
reakcyjniści 28,000, kandydaci skrajnej lewicy 105,000 i kan-
dydaci innych barw lewicy 95,000 głosów.

× **Paryż** 27-go sierpnia. — Ogłoszono już ustawę dotyczą-
cą przebudowania i powiększenia Sorbonny. Koszta obliczono
na dwadzieścia dwa miljonów franków, które po połowie
mają być pokryte przez miasto i państwo. W nowych ch.

emenci znajdują zupełnie pomieszczenie Akademii paryskiej, wydział literacki, umiejętności i teologii.

× Lille 27-go sierpnia. — W dniu jutrzejszym otwarta tu zostanie międzynarodowa wystawa sztuk pięknych. Zamknięcie jej nastąpi w dniu 31 października. W wystawie wzięli udział, oprócz francuskich, artyści angielscy, niemieccy i belgijscy.

× Madryt 27-go sierpnia. — Nowe pożary wybuchły w Ciudad-Real i w prowincji Caceres; kilku podpalaczy aresztowano.

× Londyn 27-go sierpnia. — Dziekanem opactwa westminsterskiego mianowany został dr. Bradley, dyrektor kolegium uniwersyteckiego w Oxfordzie.

× Londyn 27-go sierpnia. — W przyszłym tygodniu odbywać się tutaj będzie ekumeniczna konferencja metodystów. Sekta ta liczy 4,000,000 członków zwyczajnych i ludność metodystowska 18,000,000 dusz. W konferencji weźmie udział 400 członków.

× Londyn 27-go sierpnia. — W Maidstone stracony został przez powieszenie morderca Fanny Musson, George Darling.

× Londyn 27-go sierpnia. — Zakłada się tu „żydowska liga obroncza“; najprzedsiej członkowie tutejszej gminy żydowskiej przystąpili do towarzystwa, dla przedsięwzięcia odpowiednich środków celem obrony swoich uciskanych współwyznawców.

× Berlin 27-go sierpnia. — Cesarz Wilhelm przyszedł już zupełnie do zdrowia; w stanie zdrowia cesarzowej okazało się takie znaczne polepszenie, iż projektowane są przejażdżki spacerowe.

× Berlin 27-go sierpnia. — Urzędowo zaprzeczają wiadomości, jakoby były prowadzone listy kontrolujące zachowanie się nauczycieli.

× Berlin 27-go sierpnia. — Młody kupiec Edward Hüser zastrzelił swoją przyjaciółkę Ludwikę Hennes, a następnie strzał zwrócił przeciw sobie. Powodem tego kroku było, iż rodzice Hüsera nie chcieli pozwolić na zaślubienie Ludwiki Hennes. Ciężko rannego Hüsera umieszczono w szpitalu.

× Berlin 27-go sierpnia. — Berl. Börs. Cour. dowiadyuje się, iż nowo mianowany biskup trewirski, dr. Korum, wyjechał dzisiaj z Strassburga do Warcina, dla odbycia konferencji z księciem Bismarckiem o najważniejszych kościelno-politycznych kwestjach.

× Wiedeń 27-go sierpnia. — W „Volksgarten“ odebrał sobie życie dwoma strzałami rewolwerem jakiś mężczyzna; w liście przy nim znalazłomym a podpisanym „Leopold Zgleński“ przytacza samobójca, iż oskarżony on został niewinnie o rabunek i skazany na długoletnie więzienie i że wskutek tego odbiera sobie życie.

× Praga 27-go sierpnia. — Odebrał tu sobie życie wystrzałem z rewolweru pisarz Józef Bambula, który przed ośmioma tygodniami wystąpił dostrawnie z redakcji dziennika „Politik“; zmarły prowadził przedtem „Seetozora“.

× Budapeszt 27-go sierpnia. — W War-Palota zmarł w tych dniach, przeżywszy lat 101, Abraham Schwartz. Do końca swego życia czytał on gołemi oczami i chodził o własnej mocy. Przez lat 75 pełnił bezpłatnie obowiązki pierwszego asesora rabinatu. Schwartz pozostawił 91-letnią wdowę oraz sześć córek i przeszło 110 wnuków i prawników.

× Belgrad 27-go sierpnia. — Książęcy ukaz zwoluje na koniec września na siedmiomiesięczne ćwiczenia piechoty i kawalerji pierwszej klasy milicji narodowej.

× Niżnij Nowgorod 27-go sierpnia. — Doroczny wielki jarmark rozpoczął się. Zbiór okazał się wszędzie bardzo dobry, szczególnie zaś w Rosji południowej. Przebieg jarmarku ożywny.

Przegląd polityczny.

Przymierze austro-niemiecko-włoskie stanowi dzisiaj przedmiot ogólnego zajęcia dla prasy średnio-europejskiej. Dziennikarstwo wiedeńskie i berlińskie zachowuje się dosyć obojętnie wobec tej kwestji, pozwalając wypadkom rozwijać się swobodnie; natomiast prasa włoska w komplecie przystąpiła do dyskusji i większa część zmieniła zupełnie ton. Dawniej obruszano się na myśl o zbliżeniu i pogodzeniu z Austrią, przed wydaniem Tryestu i Trydentu, dzisiaj nawet i te pretensje umilkły zupełnie, albo zryczyły z nadzwyczajną dyskrecją.

Zdaje się, jakby włosi przyszli nagle do przekonania, iż najlepszą rekwizycją dla swoich interesów i ostateczną w przymierzu z Austrią i Niemcami, że ostatecznie inne kombinacje, wiązanie się z wątpliwą szczerością przyjaciółmi — mniej przedstawiają prawdziwego pożytku.

Na pierwszym planie jedną z poświęconych i odwołanych jest właśnie Francja, która swym poparciem w ostatnich czasach skłoniła rząd włoski do większej ostrożności i zmiany politycznych sympatji.

Przekonano się w Rzymie, że Gino Capponi miał słuszną rację, kiedy w r. 1850 pisał do Tommasea, iż francuzi pojedynczo brani są dobrzy ludzie, ale że cała Francja nie łatwo sobie radzi.

Tak, jak dziś stosunki się ułożyły, między republiką a rządem włoskim, z czasem przyjsby musiało coraz większego naprężenia a wreszcie i zupełnego zerwania. Włochy przeto nie chcą być na taką ewentualność nieprzygotowane, odosobnione i szukają równoważenia w związku z Austrią i Niemcami. Linghetti bez ogródek, wręcz przyznał, iż Włochy, względem na przymierze w swoim własnym interesie, muszą wobec Austrii rzec się wszelkich aspiracji irredenty i popierać wschodnią politykę austriacką nad Dunajem.

Prócz korzyści polityki zewnętrznej, rząd włoski chce i tę wewnętrzną korzyść z takiego przymierza wyciągnąć może, iż znajdzie w Austrii łącznik atakującym, z którym zupełnie zrywać nie pozostanie nigdy rozsądna i rozważna polityka.

Austrja, jako państwo katolickie, wpływać potrafi na papieża, aby Watykanu nie opuszczał i nie sta-

wiał Włoch w wielkiej kolizji wobec katolicyzmu. W zapowiadanej związku przeto obie strony znajdują dla siebie pożądaną korzyść.

Co się tyczy Niemiec, to te mają głównie na oku przyciągnięciem Włoch uniemożliwić wszelką kombinację mocarstw przeciw sobie; charakter przymierza zatem będzie przeważnie odpornym, nie zaczepnym i może ze względu na pokojową równowagę w Europie wywrzeć wpływ bardzo korzystny.

Italie w jednym z ostatnich swoich numerów zabiera także głos w sprawie projektowanej podróży króla Humberta do Austrii i wyraża się o niej przychylnie. Wspomniany dziennik mówi o środkowych mocarstwach Europy, jako o naturalnych sprzymierzeńcach i żywi wielkie nadzieje z powodu tego zbliżenia się Włoch do Austrii i Niemiec dla dobra rządów i ludów. Italie przypuszcza, że podróż ta przyjdzie do skutku z małemi zastrzeżeniami.

We Francji tymczasem nie wiele zajmują się z pozoru polityką zewnętrzną; rząd i opinia publiczna całą uwagę poświęca wewnętrznym sprawom a zwłaszcza rezultatowi wyborów i ewentualnym jego wpływom.

Pan Gambetta, jak zwykle rozparł się na pierwszym planie politycznej widowni i na siebie ściągają spojrzenia całej republiki.

Nie mogąc pozyskać, pomimo najgorliwszych starań i najrzęczniejszych sztuczek swoich, pierwszego stanowiska w państwie, chce teraz zająć drugie miejsce, chce stanąć jako minister na czele rządu. Posłusznemu mu dzienniki podsuwają teraz Grevy'emu w mniej, lub więcej wyraźny sposób, myśl powołania pana Gambetty do gabinetu, ale z oryginalnym zastrzeżeniem, które samo przez się uniemożliwia przyjęcie tej rady. Oto żądają poplecnie bylego dyktatora, aby mu polecono utworzyć gabinet, za kontraktem, zabezpieczającym temu gabinetowi kilkoletnią egzystencję. Kto ma taki kontrakt podpisać z urzędem? republika cała, czy prezydent? Jednemu i drugiemu sprzeciwiałyby się ustawy, a chyba do tego stopnia nie posunie się publicznie ani pan Gambetta, ani żaden z jego z najzapamiętałszych wielbicieli, aby dla swoich ambiwicznych celów chciał dopuścić do zamachu na konstytucję.

Dziwne figle płata los swojemu wybrańcowi; podsuwa mu władzę wtedy, kiedy jej przyjąć nie chce, lub nie może, a odsuwa ją znowu, gdy po nią sięga. Przed kilku laty cała opinia publiczna w republice domagała się niemal wejścia pana Gambetty do gabinetu; a dzisiaj sam prezydent waha się, czy przystać na taki krok i wpuścić do rządu człowieka, który ostatnimi czasy nadwątlil znacznie zaufanie, jakie w nim pokładano.

Wybór bylego dyktatora w okręgu Belleville przedstawia się teraz w bardzo dwuznacznym świetle. Clemenceau zarzeka mu publicznie w „Justice“, że przeszedł nieczystą i niezbyt prostą drogą. Działy się nadużycia z kartkami wyborczymi, które fałszowano i podrabiano. Całe te wybory są podejrzane. „Republique fran.“ uznala za stosowne nie odpowiadać wcale na ten zarzut i zbyć go mileżeniem.

Telegramy.

(Agencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Paryż 28-go. — Uporeczywie krąży pogłoska, że w nowym gabinecie Freycinet obejmie wydział spraw zagranicznych.

Berlin 28-go. — Dr. Korum, nowomianowany biskup trewirski, udał się do Warcina. Podróż ta ma na celu szybkie załatwienie kwestji przysięgi. Równocześnie wyjeżdża do Warcina minister oświaty i wyznań, Gossler.

Waszyngton 27-go. — Gabinet zdecydowany jest ustąpić, jeśli Garfield umrze. — Co do utrzymania prezydenta przy życiu, panowało powszechne wątpienie. Dzienniki piszą otwarcie, że niema żadnej nadziei.

— M. Olszewski, właściciel instytutu leczniczo-gimnastycznego, przyjechał do Warszawy, zapisy przyjmują się. Miodowa nr 3. —21454—

— Dr Stanisław Markiewicz (Miodowa nr 3) powrócił z zagranicy — przyjmuje od 4-tej do 5-tej. —21518—

— Z Częstochowy. — W mieście tutejszem znajdują się niektóre indywidua, zajmujące się ciągle cudzemi zamiast własnym interesami, otóż pogorzeli w Krzepcach wpadli na koncept rozsiewać, jakoby w mojej agenturze miano przyjąć ubezpieczenie ruchomości po pożarze, przeto uważam objaśnić, że podobna manipulacja jest zupełnie niemożliwą dla agenta, a tem samem rozsiewane wieści są fałszywe. Aby więc Bóg natchnął sumienie częstochowskich brakarzy i zajmowali się więcej własnymi interesami, a drugich pozostawili w spokoju, składam rs. 1 dla moralnie zaniedbanych dzieci.

Agent ubezpieczeń
—21512— **Jakob Stencel.**

— Henryk Martin, dentysta francuski, a zarazem nowy specjalista zębów sztucznych — przy ulicy Mazowieckiej nr 6 — zawiadamia, że przyjmuje chorych od 9-tej rano do 6-tej w wieczór, systemem zupełnie nowym, bez żadnych haków i sprężyn, np. sprostowanie zębów odbywa się bez bólu, jak również i choroby usne — a to po cenach umiarkowanych. —21478—

— Dr A. Wejssel, ordynator szpitala przy b. domu przytulku i pracy, przyjmuje z chorobami wewnętrznymi osób starszych i dzieci od 8—10 rano i od 5—6 po południu. Wolska nr 4. —21465—

— Dr Henryk Bernhard, lekarz i akuszer miasta Warszawy, powrócił z zagranicy. —21519—

— Dr Biberstein powrócił do Warszawy. Nowy Świat 20 (pałac hr. Branickiego). —21089—

— Dr Teodor Hering, ordynator szpitala świętego Rocha, powrócił do Warszawy. Królewska nr 35, róg Nowozielnej. —20494—

— Dentysta S. ROTHEIM, wynalazca nowego systemu wstawiania zębów sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby szcęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje od 10 r. do 6 w. —Królewska nr 37. —20681—

— Wszystkie damy dbałe o swoją piękność używają dziś „Crème Simon“ — jedyny Gold-Cream prawdziwie skuteczny dla pielęgnowania skóry.

Główna sprzedaż u Aleksandra Kocha, 83 Krakowskie-Przedmieście. —20591—

— Dr R. Jasiński (Złota 18) powrócił z zagranicy. —21261—

— Dentysta Feliks Ziemiński wrócił z zagranicy i przyjmuje cierpiących od godziny 10 rano do 1-ej z południa, a od 3-ej do 6-tej wieczorem. Krakowskie-Przedmieście nr 52, dom p. Maksymiljana Fajansa. —20931—

— Dentysta Bogumił Gutzman wstawia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przerabia i plombuje. — Bielajska nr 4. —21236—

— Dr Zdzisław Nieszkowski po sezonie szczywniejszym będzie ordynował w Meranie od 11-tej do 12-ej przed południem. Landstrasse nr 270. —20728—

— Doktor J. Szczygielski powrócił z zagranicy — Długa nr 16. —21193—

— Choroby sekretne leczy lekarz od 30 lat praktykujący, Chmielna nr 18. — J. Bagieński. 19208—

5% Pożyczka Premjowa Rosyjska z 1866 r. Asekurację od losowania amortyzacyjnego, odbyć się mającego w dniu 1 (13) września 1881, za opłatą od sztuki:
kop. 50 dla miejscowych
kop. 60 dla zamiejscowych
łącznie z portorją i korespondencją przyjmuje MAURZYCY NELKEN —19460— Krakowskie-Przedmieście nr 77.

Asekurację 1-ej rosyjskiej Pożyczki Premjowej II-ej emisji z roku 1866, której losowanie odbędzie się w Petersburgu w dniu 1 (13) września 1881 roku, przyjmuje za opłatą po kop. 45 od sztuki dla miejscowych i zamiejscowych.
Karol Gębicki,
Krakowskie-Przedmieście nr 39, obok hotelu Saskiego. —21311—

— Zabezpieczenia na życie, t. j. na kapitały pośmiertne, kapitały na dożycie, sumy posagowe, renty i pensje dożywotnie, w rozmaitych kombinacjach i każdej żądanej wysokości, przyjmuje za składkami umiarkowanymi, na najdogodniejszych warunkach, objaśnień i druków na żądanie osobiste lub listowae udziela bezpłatnie, codziennie od godz. 9 rano do 7 po południu.
MICHAŁ ROTWAND,
Inspektor St. Petersburg. Towarz. Ubezp.
Biuro w Warszawie przy ul. Hr. Kotzebue nr 10, obok ulicy Wierzbowej. —5639—

Cena okowity z dnia 29 sierpnia.
Hurt. skład. wiadro rs. 8.00, garniec rs. 2.60.
— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 2 cali 6.

Teatr Letni
Dziś: „Nie igrać z miłością”.
Jutro: „Artykuł 264”.
Sala Redutowa.
Jutro: Koncert ze współudziałem p. Mierzwinskiego. Początek o godzinie 8-jej wieczorem.

Przez Kład zatwierdzony i kaucjonowany
DOM KOMISOWY
pod firmą
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa Nr 21.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub przez licytację wszelkie ruchomości: mebla, dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterję, rzeźby sztuki, ekwipażę, instrumenta muzyczne i t. p.
2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyżej wymienione przedmioty, jakoteż wyroby i towary od fabrykantów i kapełków.
3) Wymienia meble. Zapas nowych i używanych wielki na składzie.
Otwarta codziennie od godziny 9-tej do 7-mej wieczorem. W święta od 12-3. k5216

Mam zaszczyt zawiadomić Sz. Rodziców i Opiekunów, iż z początkiem roku Szkolnego za zezwoleniem Władzy Wyższej otwieram klasę 6-tą w Zakładzie Naukowym Żeńskim, przy ulicy Elektoralnej Nr 43, przeze mnie utrzymywanym. — Zapis uczennic rozpocznie się 22 Sierpnia, kurs zaś nauk z d. 1 Września r. b. 20891-k

Matylda Karwowska.
Nauczycielka Polka,
z wyższym patentem i kilkoletnią praktyką, posiadająca języki, przedmioty klasyczne i muzykę, życzy udzielać lekcje w domach prywatnych, lub na pensjach. — Tamka Nr 36, miesz. 4, I-sze piętro. Zastać można od godziny 12 do 4. r21524

SKŁAD MEBLI
Jana Olsztyńskiego
Nr 37 Ulica Nowy-Swiat Nr 37.
zaopatrzony w wielki wybór mebli, skromnych i wykwintnych, dębowych, mahoniowych, orzechowych, czarnych, złotych, ozdobianych bronzami, i inkrustacją, oraz mebli do zwykłego użytku, mebli tapicerskich wielki wybór, różnych fasonów. Przyjmuje obstalunki, na roboty dekoracyjne, tapicerskie, oraz na wszelkie roboty stolarskie i wykonywa takowe, akuracie i gustownie, z czym się poleca: po cenach umiarkowanych. 17324k

Aprobowany przez tutejszą Władzę Lekarską plyn
SAPHIRYNA,
nieszkodliwy a skuteczny środek farbowania włosów na wszystkie kolory. — Cena rs. 1 kop. 20. Jest do nabycia w składach aptecznych, Mrozowskiego, Miodowa Nr 6; Andrzejewskiego i Nickiego, Plac św. Aleksandra Nr 3 i w zakładach fryzjerskich, Pachockiego Krakowskie-Przedmieście Nr 53, Kleszczyńskiego Podwal Nr 3, a głównie u podpisanego Frenkel-Długa 21. 19096k

Magazynu wyrobów złotych
M. Mankielewicz,
w gmachu Teatru, w wielko olbrzymi biżuterję, złota i srebrna fantazyjna, naszywane i nieregularne. k-20933

Maison Phénix
Specjalni i jedyni w Warszawie
Ulica Niecała Nr 6, mieszkania 16
Zakład form papierowych, zaopatrzony ciągle w świeże Modele i formy na różne ubrania dla Dam i dzieci.
Przyjmuje się wszelka krawiecczyzna do roboty
Lekcje kroju
udzielają się na dogodnych warunkach, metodą uznaną za bardzo praktyczną. 1879k

Stacja dla 2-ch Uczniów,
blisko Gimnazjum Realnego, z zapewnieniem troskliwej opieki, z korepetycją, a na żądanie i z muzyką. — Stare-Miasto domu Nr 18, mieszkania Nr 8. r20921

WYPISY POLSKIE

UŁOŻONE PRZEZ
Adolfa Dygasińskiego
Część niższa
wyszły nakładem wydawnictwa
BERNARDA LESMANA
CENA KOP. 45
Do nabycia we wszystkich księgarniach. 20906-k

Z upoważnienia Władzy Wyższej
Stacja dla uczni
21536k
Ktoby z Szanownych Rodziców lub Opiekunów chciał zapewnić sobie pomieszczenie dla uczniów szkół publicznych pod prawdziwie matczyńską opieką, porozumieć się może o warunkach na rok szkolny 1881/2 w Warszawie pod Nr 32 na Podwalu, stróż wskaże.

Stacja dla jednego ucznia
u nauczyciela gimnazjum. — Ulica Warecka Nr 7, mieszkania 32. 21450-k
Nauczyciel Muzyki
z patentem, udziela lekcje na fortepianie, fortepiano, i harmonji u siebie i na mieście. — Ulica Orła Nr 5, mieszkania 3, od godziny 8 do 10 zrana. 21446-k

Dwóch Studentów Uniwersytetu
poszukują pokoju ze skromnym umeblowaniem przy rodzinie. Ciż ukończywszy kurs nauk w Gimnazjum w Kurlandji, mogą udzielać lekcje języka, konwersacji i literatury Niemieckiej. — Oferty proszę składać w kiosku przy Bahnhofie Kolei Wiedeńskiej, pod literami A. A. N 10. 21451-k

Mam honor zawiadomić osoby interesowane, iż z dniem 1-go Października, rozpoczne wykład zbiorowej lekcji śpiewu. Osoby pragnące korzystać z tejże nauki, zechcą zgłosić się od 15-go Września do mieszkania mego przy ulicy Chmielnej Nr 13a. — Zastać mnie będzie można zrana od 10-11, po południu od 5-6, wyjąwszy dni świąteczne. 21453-k
Wilhelm Trochel.

Ważna Wiadomość!
Fabryka Maszyn
specjalna, w branży niemającej konkurencji w kraju, będąca w pełnym rozwoju, wraz z najlepszymi narzędziami i maszynami pomocniczymi, z powodu śmierci właściciela tejże, jest do sprzedania zaraz z wolnej ręki, na przystępnych warunkach, z zaliczeniem 40,000 rs. lub też żądany jest dla tejże fabryki **zdolny współnik**. — Łaska we oferty pod lit. G. G. G. przyjmują Warszawską Agenturę Ogłoszeń, Senatorską Nr 22. k20034

Fabryka Musztardy
A. SCHWEITZER,
przy ul. Królewskiej Nr 19,
poleca Szan. Publiczności, wyrób swój odznaczający się dobrocią, w różnych gatunkach **w słoikach, oraz na garnce i kwateryki** po cenach przystępnych. 21501-k

Commis-Voyageur. 21468k
Poszukuje się na korzystnych warunkach Commis-Voyageura z dobrimi świadectwami do sprzedaży nader pokupnego artykułu tak w Warszawie, jak i na prowincji. — Wiadomość w fabryce, Pańska Nr 22, mieszkania Nr 1, codziennie od 9-jej do 11-jej rano.

KANTOR WEXLU I LOTERJI
Gabryela Neumark
w Warszawie, przy ulicy Miodowej Nr 3, dom p. Grabowskiego.
Zawiadamia Szanowna Publiczność, iż **losowanie Ruskiej Premji** odbędzie się dnia 1 (13) Września w St. Petersburgu.
Powyższe Pr. Pożyczki sprzedaje na wypłat na najdogodniejszych warunkach, oraz assekurowanie od amortyzacji
po kop. 50
od sztuki. k21413

PRZEŁOŻONA Pensji Żeńskiej VI-cio-klasowej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w pałacu Hr. Stanisława Potockiego Nr 415.
Anna Jasińska,
zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapis pensjonarek i uczennic przychodzi na rok szkolny 1881/2, rozpocznie się dnia 20-go Sierpnia, kurs nauk dnia 1-go Września r. b. 19925k

Poszukuje się
OSOBY
któraby zechciała sama albo poruczyć od siebie, komu innemu książkowi i gazetową sprzedaż w bankhofie kolei żelaznej St.-Petersbursko-Warszawskim. O warunkach dowiedzieć się można u p. M. Jakryna w hotelu Saskim na Krakowskim-Przedmieściu w dniach 29, 30 i 31 Sierpnia od godziny 10-tej do 3-jej po południu. 21467-k

MAGAZYN
Ubiorów Męzkich i Dziecinnych
A. DEMBOWSKIEGO,
egzystujący w Hotelu Niemieckim, przy ul. Długiej, przeniesiony został na tą samą ulicę, pod Nr 17, obok fabryki kapeluszy P. Polendra.

Magazyn tenże na nadchodzący sezon jesienno-zaopatrzony został w wielki wybór materiałów krajowych i zagranicznych, jak również poleca znaczny zapas Mundurów i spodni studenckich. Ceny umiarkowane wykonanie staranne. 21172-k

ZAWIADOMIENIE.
Z powodu nagłego wyjazdu do Cesarstwa jest do odstąpienia sklep produkcyjny, między hotelami. — Wiadomość w Kantorze p. Lukasa w hotelu Dziekanka. 21135-k

Magazyn Ubiorów Damskich
egzystujący od lat 20-tu, przy ulicy Pryncypalnej, posiadający liczną klientelę, jest do odstąpienia od 1-go Października r. b., wiadomość w Perfumerji **LEONA & Comp.** przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4. 21422k

Salon z balkonem
oraz gabinet z przedpokojem na I piętrze w domu Nr 28, przy Alei Jerozolimskiej, do wynajęcia od 1 Października r. b., z meblami, opałem, usługą i samowarem. — Wiadomość na miejscu pod Nr 4 lokal; od godziny 12 do 6. 21492-k

W Sobotę wieczorem d. 22 b. m. wyjeżdżając koleją Warszawsko-Wiedeńską, pozostawiłem w wagonie pakieć, a obecną jedną z Pań, była o tyle łaskawa, że kazała swemu chłopcykowi takowy mnie doręczyć i w chwili gdy tenże powracał, pociągnął rękę a owy pakieć pozostał w ręku tegoż.
Upraszam przeto tę Panię o łaskawy zwrot tegoż pakiećku na Nowy-Swiat pod Nr 1, do handlu Win. 21513-k

W noc z dnia 22 na 23 Sierpnia r. b., z mieszkania letniego pod Grodzkiem skradziono

Parę KONI rosnących
z uprzężą i bryczką. Ważach lat 3, ciemnoszpakowaty, na lewej nodze tylnej obrzmiłkość, ogon wyżej kolan. Kobyla skarogniała, lat 6, łaskotliwa, ogon wyżej kolan. Bryczka ruska żółta. Uprząż surowcowa. — Kto da znać o tej kradzieży w Warszawie, na ulicy Mokotowskiej Nr 16a, do Rady St. Rutkowskiego, otrzyma za to rs. 50. Konie były kupione od p. Max. Fajansa. 21506-k

Wczoraj rano około godziny 10-tej wybiegł z domu pod Nr 53, Nowy-Swiat,
duży PIES Doga
srokaty, z obrozą na szyi. — Łaskawy znalazca zechce odprowadzić tamże do stróża za odpowiednią nagrodą. 21552-k

Na ulicy Erywańskiej w domu Nr 4a, mieszkania 5, skradziono
Zegarek złoty, damski,
kryty, fabryki Mozer w Petersburgu, ze złotą podwójną dewizką, a także całkowitz garnitur na 24 osób srebra stołowego, fabryki Wernera z monogramem A. D. — Upraszają się pp. Jubilerów o zwrócenie uwagi, na powyżej oznaczone przedmioty, Władze Policyjnej o kradzieży zawiadomione zostały. 21529-k

SKŁAD
Węgli i Drzewa Opałowego
A. RAHOZY
dawniej J. Brocka w domu przechodzącym
Świętojerska Nr 5 i Długa Nr 10.
W WARSZAWIE.

SPRZEDAJE Z DOSTAWĄ:
Korzec węg. gr. najl. zagr. rs. 1 k. —
" " kraj. " " 95.
" " kostk. zagr. " " 95.
" " drze. do samow. " 15.
Drzewo sosn. w szczep. sąż. 16 —
" " olszowe " 17 —
" " brzozowe " 18 —
Za porabianie sążnia drz. " 1 —
Kupującym cały wagon ustępuje się procent. 21152-k

Na mocy upoważnienia otrzymanego od Władzy Naukowej 21237-k
Jadwiga Lipska
córka dawnej ochmistryni Zuzanny z Duchnowskich Lipskiej, otwiera
Zakład Naukowy Żeński
jednoklasowy
przy ulicy Hożej Nr 5. Przyjmuje zarówno pensjonarki, jak półpensjonarki i przychodnie. — Zapis uczennic rozpoczyna się d. 16 Sierpnia, a kurs nauk d. 1 Września r. b.

W ZAKŁADZIE
Naukowym Żeńskim
przy ul. Ogrodowej Nr 25
po ś. p. **Florentynie** z Domaszewskich Włoszkowej, przez współpracowniczkę zmarłej **Walerję Giewartowską**, prowadzony, kurs nauk rozpocznie się w dniu 1 Września (20 Sierpnia) r. b. 20909-k

CENY ZROZA
za pęd na stacji „Praga” drogi żelaznej warsz.-teres. z d. 28 sierpnia 1881 r.

Pszennica	wyborowa	145	162
	średnia	150	153
	ordynaryjna	148	—
Żyto	wyborowe	100	112
	średnie	103	108
	ordynaryjne	101	—
Jęczmień	wyborowy	—	—
	średni	—	—
Owies	wyborowy	93	98
	średni	90	96
Gryka	—	—	—
	ordynaryjny	85	—
Kasza jaglana	wyborowa	—	—
	średnia	—	—
	ordynaryjna	—	—

B. Werner et Comp

Kurs giełdy warszawskiej.
dnia 29 sierpnia 1881 r.

Weksle.	Z końcem giełdy	Żądano	Placował
Berlin 100 m. z kr. term.	40 05	—	—
Londyn 1 f. st.	9 38	—	—
Paryż 100 fr.	37 30	—	—
Wiedeń 100 gul.	80 30	—	—
Papiery publiczne.			
4% L. zast. 3 okr. s. I i II	—	—	—
5% L. z. nowe z r. 1869 d.	98 60	—	—
m.	98 25	—	—
List. zast. m. Warsz. ser. I	94 —	—	—
II	93 —	—	—
III	91 65	—	—
List. z. m. Łodzi ser. I i II	—	—	—
4% Listy likwidacyjne d.	86 40	—	—
m.	86 25	—	—
Bl. Ban. Ces. s. I, II i III	—	—	—
Ros. Poż. Prem. z r. 1864	—	—	—
wyrob. od 1866	—	—	—
I Pożyczka wschod. rs. 100	91 40	—	—
II " " " " " " " "	91 40	—	—
III " " " " " " " "	91 40	—	—
Akcje i obligacje.			
Akc. dr. z. W.-W. rs. 100	—	—	—
Akc. dr. z. W.-W. rs. 100	—	—	—
Akc. dr. z. Warsz.-Teresp.	—	—	—
Akc. dr. z. Fabrycz.-Łódzk.	130 50	—	—
Akc. Banku Handl. w War.	300 —	—	—
Akc. Banku Dysk. w War.	314 —	—	—
Akc. Banku Handl. w Łodzi	—	—	—
Akc. Warsz. t. ub. od ognia	160 —	—	—
Akc. Warsz. t. fabr. cukru	—	850 —	—
Akc. t. fabr. cukru Józefów	—	—	750 —
Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru	—	—	—
Akc. t. Lilpop. Rau i Lew.	—	—	—
Akc. tow. fabryki machin	—	—	—
Akc. tow. Łazien. i Łażni	—	—	—
Akc. tow. zakt. rzędz. Zaw.	—	—	—
Od Listów Zastawnych 4% k. 74 3/4	—	—	—
Od Listów Zastaw. nowych 5% k. 93 1/10	—	—	—
Od Listów Zast. m. Warsz. ser. I i II k. 205 3/4	—	—	—
Od Listów Zast. m. Łodzi k. 163 3/10	—	—	—
Od Listów Likwidacyjnych k. 97 1/2	—	—	—

Koleje żelazne	Odchod.	Przych.	godziny i minuty
Warsz.-wiedeńska:			
Pospieszny 3 klasy.....	6	r.	9 50 w.
Osobowy 3 klasy.....	11	10 r.	5 55 w.
Osobowy 3 klasy.....	7	w.	10 10 r.
<i>Powiększe pociągi łączą się z drogą łódzką.</i>			
Kurjerski 2 klasy.....	9	40 w.	6 10 r.
Roboczy: poniedz. środ. piąt.	8	25 r.	8 10 w.
Warsz.-bydgoska:			
Osobowy 3 klasy.....	7	r.	10 35 w.
Kurjerski 2 klasy.....	2	35 p.	2 45 p.
Osobowy 3 klasy.....	4	45 w.	9 15 r.
Roboczy: poniedz. środ. piąt.	8	25 r.	8 10 w.
Warsz.-terespolska:			
Pocztowy 3 klasy.....	11	20 r.	7 11 w.
Kurjerski 2 klasy.....	3	50 p.	1 37 p.
Osobowo-towarowy.....	7	12 w.	7 34 r.
Warsz.-petersburska:			
Osobowy 2 klasy.....	9	30 r.	7 33 w.
Osobowy 3 klasy.....	6	43 w.	3 53 r.
Pocztowy 3 klasy.....	11	20 w.	10 20 r.
Nadwiśl. do Miawy:			
Pasażerski.....	10	r.	8 24 w.
Pocztowy.....	6	17 w.	10 31 r.
Nadwiśl. do Kowla:			
Pocztowy.....	2	10 p.	2 37 p.
Pasażerski.....	10	w.	9 10 r.
Osobowo-miejscowy.....	7	52 r.	10 27 w.
Obwodowa:			
Z dworca wiedeńskiego.....	1	10 p.	11 26 r.

Do pp. Rządców i Właścicieli Ziemiskich Precz ze śniecią.
Zaprawę nasienną „Numa Dupuy” sprzedawaną we Wrześniu 1879 r. w Warszawie przy ul. Bielańskiej pod Nr 12, która podczas zniwa w roku 1880 tak znakomite dała rezultaty, obecnie niżej podpisani sprzedają. — Pakiet jeden do zaprawienia 64 garncy nasienia wystarczający, kosztuje kop. 35. Przepis użycia dołącza się. Każdy pakiet waży około funta. Zamówienia uskuteczniają się li tylko za uprzednim przestaniem należności, oraz kosztów przesyłki. Sprzedają odbywa się również w składach nasion pp. Rudnickiego i S-ki, Wasilewskiego i Kaniewskiego, oraz Adolfa Ungra.
M. Landy i S-ka
 21223-k WARSZAWA, ul. Leszno Nr 51.

W Szkole Filologicznej czteroklasowej, z klasą wstępną i pensjonatem, mieszczącej się w domu przy ulicy Smolnej pod Nr 17, zapis uczniów trwać będzie do 20 Sierpnia (1 Września) r. b.; z dniem 20 Sierpnia (1 Września) rozpoczyna się lekcje. Nauczyciel języków starożytnych przy Gimnazjum IV w Warszawie. 20428k
Józef Radziukinas.

Pokój, elegancko umeblowany, jest do wynajęcia od 1-go Września — wiadomość na miejscu, ul. Erywńska Nr 10, mieszkania 11, 3-e piętro od frontu. 21181-k

KARETA — osobowa, w bardzo dobrym stanie, do sprzedaży za przystępną cenę. — Wiadomość u Rządcy domu, Elektoralna Nr 795 (5). 21432k

Ważna wiadomość dla PP. utrzymujących szkoły prywatne!
 Do sprzedania
 za $\frac{2}{3}$ wartości i taniej
 Szafa jesionowa szabowana urzędowej roboty, o trojgu dwuskrzydłowych oszklonych drzwiach, przydatna do przechowywania narzędzi fizycznych i jednocześnie na archiwum szkolne, lub też na bibliotekę; Duży globus; machina odśrodkowa z przyrządami, telurium, 5 elementów Bousena; Maszynki elektryczne i inne przedmioty. — Wiadomość: Ogrodowa Nr 5, mieszkania 23, stróż Feliks wskazuje. 21367-k

Od lat 25-ciu istniejąca i powszechnie znana
DYSTYLARNIA J. FUCHS w WARSZAWIE, otworzyła
 do sprzedaży cząstkowej Filję swego głównego składu, przy ulicy Długiej pod Nrem 22.
Spirytusy, Wódki czyste i słodkie, Likieri, Arak, Cognac etc.,
 sprzedają się w filii tej po cenach takich jak i w składzie przy fabryce. Biorącym w większych ilościach, liczone są **cenę hurtowe.** k-20916

Skład Materiałów Opałowych i Budowlanych
Józefa Bandurskiego i S-ka,
 OKOPOWA Nr 10, wprost GRZYBOWSKIEJ, poleca
Węgiel Kamienny Szlązki po 95 kop.

Z powodu zakupienia znacznej partii **najlepszego Węgla** z kopalni Szlązkich, sprzedajemy takowy po kop. 95 za korzec 244 f. ross. z odstawą w skrzyniach opłombowanych — całymi wagonami stosunkowo taniej.
 Zamówienia przyjmują:
 Skład Herbaty Wł. Nowickiego pod firmą Piotra Orłowa, Miodowa Nr 1.
 Skład Herbaty i Towarów Kolonialnych Wł. Nowickiego, pod firmą Piotra Orłowa, Marszałkowska Nr 40.
 Sklep Towarów Kolonialnych E. Wilkańca, plac św. Aleksandra Nr 5.
 A. Mereckiej, ulica Twarda Nr 8.
 J. Wilczyńskiego, ulica Elektoralna Nr 30.
 Skład Tow. Piśm. L. Haerknera, ulica Senatorska Nr 14, obok kościoła św. Andrzeja.
 M. Sawicki, Nowy-Swiat Nr 51; oraz
 nasz kantor, Okopowa Nr 10, wprost Grzybowskiej. 21207k

ZAKŁAD Artystyczno-Fotograficzny
WŁADYSŁAWA KRAJEWSKIEGO,
 7. KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE 7,
 obok Cukierni p. Toura. 19688k

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe,
 zaprowadziwszy rozwój gorącej masy asfaltowej po mieście, w umyślnie na ten cel zbudowanych wozach, jest w możności dokonywać **reparacje wszelkich pokładów asfaltowych, choćby najmniejszych wymiarów co do powierzchni — poczynając od kilku stóp kwadratowych.** k-18459
Kantor ulica Włodzimierska Nr 11a.

Największy Magazyn Garderoby męskiej
BRACI KOCH Z WIEDNIA,
 Miodowa Nr 2,
 poleca obfity asortyment wszelkiej możliwej garderoby męskiej, po cenach bardzo umiarkowanych, z gwarancją za solidne wykończenie roboty, podług najnowszych fasonów.
 Szczególną uwagę Szanownej Publiczności zwracamy na:
Palta letnie „Lord Palmerston” . . . po rs. 20.
Prawdziwe angielskie ubiory podróżne „20.
Haveloki podróżne „Menszyków,” z materiału nieprzemakalnego w największym wyborze.
Bracia Koch z Wiednia,
 Miodowa Nr 2.
 k-4608

Zakład Fryzjerski
LEONA & Comp.
 przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4.

w lokalu zajmowanym poprzednio przez firmę dawno już zmarłego Aleksandra Kocha.
 Wielki dobór włosów dla Dam i Buduar do czesania. Dwa Salony dla Panów urządzone z wielkim komfortem. Maszyna Angielska ulepszona do czyszczenia włosów z łupieżu. Umywalnie urządzone na wodociągach. Przynięte Paryżkie do mycia głów. Shampoing Fotele ulepszonej konstrukcji z podpórkami do strzyżenia i golenia. — Ceny jak w innych tego rodzaju Zakładach. k-20087

Przeszło 30 lat istniejący
 niegdyś pod firmą Zeisler a następnie **K. Berent.**
Zakład Optyczno-Mechaniczny
 pod Nr 57, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, przeniesiony zostanie dnia 16 Sierpnia r. b. do domu P. Skiby pod Nr 65, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Resursy Obywatelskiej i nadal pod firmą:
K. Berent i E. Plewiński
 prowadzony będzie.
 Znacznie powiększony i zaopatrzonej w wybór najnowszych i najdokładniejszych wyrobów optycznych i mechanicznych, aparatów chemicznych jak również przyrządów lekarskich, poleca się nadal łaskawym względem Szanownej Publiczności.
 Uprasza się o zwrócenie uwagi na adres, celem uniknięcia pomyłki, sklep ten bowiem niema nie wspólnego z sąsiednim pod firmą Warszawski Magazyn Optyczny, istniejącym. k-20182

Z kapitałem rs. 8,000
 zyczy sobie człowiek inteligentny przystąpić do spółki, w interesie handlowym przemysłowym lub komisowym. — Łaskawe oferty pod lit. M. S. Nr 5, w biurze Anonów Reichman i Frenkler, Senatorska Nr 22. 21414k

BLACHĘ CYNKOWĄ do kr. ciał dachów, oraz **RURY I OBRĘCZE** mosiężne poleca po niskich cenach
SKŁAD wszelkich materiałów blacharskich
Drzazdzyński i S-ka
 Orła Nr 4, wprost wodociągu. 21429k

Potrzebny jest 21579k
NAUCZYCIEL,
 do dwóch chłopczyków na wieś zaraz. — Hotel Saski Nr 56, od godziny 11-ej do 1-ej.

ZOSTAŁ OTWORZONY
SKŁAD SIANA
 ulica Sienna 33,
 obok Nowego-Grzybowa.
 Sprzedaż na pudy i centnary z odstawą natychmiastową. 20862-k

!!!Kupuję!!!
 Drogie kamienie, Zegarki, Złota i Srebra, na stopienie i do użytku.
Henryk Juwiler
 Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszkania Nr 21. k-20101

Ważna wiadomość dla Rodziców i Opiekunów.
 W blizkości otwierającego się obecnie Oddziału 2 Szkół Rządowych Realnych, w lokalu Nr 5, domu Nr 1C/26480 przy rogu ulic Dobrej i Mariensztadt, można umieścić stałe, za umiarkowane wynagrodzenie, jedno lub dwoje dzieci, do lat 13 wieku, gdzie oprócz wygod i troskliwej opieki rodzicielskiej, zapewnia się wszelka pomoc naukowa, konwersacja francuska i niemiecka, oraz początki gry fortepianowej. Tamże zamieszkuje przy rodzicach osoba młoda, posiadająca patent, z ukończonego przed dwoma laty, najwyższego zakładu naukowego żeńskiego, która zajmuje się udzielaniem korepetycji, na miejscu i na mieście, oraz przysposabianiem dziatwy do 4-ch klas gimnazjalnych. W tymże domu, jest do wynajęcia jeszcze jeden lokal, na 1 piętrze od frontu, ładny i niedrogi, składający się z 3-ch pokoi, kuchni, przedpokoju, ze zlewem i wodociągiem, spiżarką i piwnicą. — Blizsza wiadomość u Rządcy tegoż domu, zrana do godziny 9 a po południu od 4 do 6. 20938k

Dla Rodziców
 Paulina Basińska, była dama klasowa, przyjmuje na stancję panią ucieszającą do gimnazjum, na pensję prywatną i do instytutu muzycznego. Zapewnia się troskliwą opieką, pomoc w naukach i konwersacją w języku francuskim. — Ulica Szkolna Nr 1, w pobliżu gimnazjum. Umówić się można od 3 do 7.

DLA RODZICÓW mniej zamożnych!
 W nowo-otwartym Zakładzie Naukowym Żeńskim, na PRADZE przy ulicy Targowej, w domu p. Różyckiego, oprócz uczennic stale za opłatą roczną 180 rs. W Zakładzie oprócz zwyczajnych przedmiotów i języków obcych wykładane będą lekcje muzyki, śpiewu i tańca przez osoby specjalnie uzdolnione. Konwersacja obcych języków prowadzona przez Cudzoziemki. 21281k
M. K. Szumowski.

Szanowne Panie i Panowie!!!

przyjdzie i przekonacie się, że nigdzie, nawet zagranicą taniej i lepiej kupić nie można, jak w znanym ze swej taniości składzie różnych towarów przy rogu ulic: **Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, w bramie na 1-m piętrze Nr 4**, gdzie sprzedają się:

Kaszmiry czarne, czysto wełniane, przeszłeczne, nadzwyczaj trwałe a mocne, podwójnej szerokości, po 70 kop. łok.

Kaszmiry kolorowe najmodniejsze, przeszłeczne kolory, bordo, oliwkowy, szafirowy, niebieski, kremowy i t. d. podwójna szerok. po 70 k.

Kremy i Armury czarne w najelegantsze desenie, czysto wełniane, na paltoetki, dolmany i pokrycie na futra bardzo szerokie, w jaknajlepszym gatunku, po rs. 1 kop. 40 łokcie.

Materje jedwabne czarne lyońskie, (fail de Italia) przeszłeczne 58 c. szerokości po rs. 1 k. 25.

Materja jedwabna wyborowa (Drap. de Londres), szerok. 58 cent. po rs. 1 kop. 75.

Materja jedwabna najlepsza (Drap. de Lyon), szerok. 58 cent., wszędzie kosztuje rs. 3 kop. 50 — sprzedaje po rs. 1 kop. 80.

Atlasy jedwabne przeszłeczne, czarne i kolorowe, wyborowe, do przybrania sukni, po cenie niesłychanej, 70 kop.

Damast adamaszek czysto wełniany, nadzwyczaj trwały, około 3 łok. szerok., niebieski i amarantowy, na kołdry wstawiane, 80 kop. łok.

Rypsy wełniane, różne kolory, a mianowicie: granat, szafirowy, bleu gendarm, bordo, brąz i inne, po cenie dotychczas u nas niebywałej, gdyż po 20 kop.

Korty czysto wełniane na ubrania męskie i damskie, pełne 2 1/2 łokcia szerok. 90 kop.

Kamloty czarne na suknie, 20 kop.

Firanki weneckie przeszłeczne, nadzwyczaj trwałe, po 40 i 45 k. łok.

Drelichy na materace i piernaty, czysto lniane, po 35 i 40 k. i wszelkie inne towary białe i łokciowe po cenach dotąd niebywałych. — Hurtownikom, kupcom z prowincji i kupującym na wyprawę odstępuje się rabat. — Próby na każde żądanie udzielane być mogą bezpłatnie. Obsługa z prowincji wysyła się z akuratacją i sumiennoscją. Adresować proszę: **Skład towarów rog Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, w bramie, pierwsze piętro Nr 4.**

Dla dogodności Szanownej Publiczności, skład znajduje się w bramie na 1-m piętrze gdzie balkon. 18892

INSTYTUT LECZNICZY
D-ra Wincentego Brodowskiego
 W WARSZAWIE,
 przy zbiegu ulic Sewerynowa i Oboźnej.
WODOLECZNICA
 Gabinety dla leczenia
 ściśnionem powietrzem.
Inhalatorium
 Gabinet elektroterapeutyczny
Dom Zdrowia
 Dyrektor Zakładu Dr. W. Brodowski,
 Lekarze ordynujący: k17580
 Dr. Adam Bauszeritz,
 Dr. Kazimierz Filipowicz.
 Zakład cały rok otwarty.

Zakład Naukowy
 dla przygotowania do egzaminu wolnowstępujących do wojska na prawach 3-go rzędu. **Fensjonat** dla uczniów szkół rządowych i prywatnych. Zapis codziennie od 4-tej do 7-mej po południu. Lekcje rozpoczyna się 1-go Września, Podwal Nr 7, (Miodowa Nr 6), dom 88, Mrozowski. 21145k
 Przełożony Zakładu
Kazimierz Michałowski
 Urzędnik dyktacji Główn. Tow. Kr. Ziem.
LOKAL
 z trzech pokoi, przedpokojem, wejście frontowe, z meblami, w domu Nr 7, przy ul. Brackiej, mieszł. 8, do wynajęcia od 1 Września do 1 listopada. — Cena rs. 60, wiadomość u stróża. 21219—k

KUPOJE MEBLE DŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU

Magazyn Mebli Nowych i Używanych
PIECIOWSKIEGO i S-ki,
 Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.
 Znaczny wybór mebli gotowych, krajowych i zagranicznych. — Posiadając własne warsztaty stolarskie i tapicerskie, przyjmuje obstalunki na roboty: stolarskie, meblowe, tapicerskie i dekoracyjne. 14749k

KANTOR Włodzimierska 11a.
KANTOR Włodzimierska 11a.
Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe i Fabryka Tektur
 Poleca Tekturę asfaltową, Paski tekturowe, Lak asfaltowy do pokrycia dachów, **Asfalt włoski**, rodzimy, nadmienając, że wyższość materiałów asfaltowych używanych przez firmę, a mianowicie nad asfaltem z kopalni Limmer, tyle u nas rozpowszechnionym, sprawdzona została doświadczeniami urzędowymi, wykonanemi na żądanie Magistratu m. Warszawy, w pracowni chemicznej Uniwersytetu Warszawskiego, według najnowszej metody francuskiej. k—16562

FABRYKA FORTETPIANÓW
JÓZEFA HILDT,
 dawniej **ANTONIEGO HOEFER,**
 z dniem 1-m Lipca przeniesiona została na ulicę Leszno Nr 20, w budynku gdzie dawniej kościół Ewangelicko-Reformowany; Skład nadal pozostał przy ulicy Elektoralnej Nr 6, gdzie posiada wybór Fortepianów różnych systemów. k—18554

„IWONICZ.”
NAJTAŃSZY SEZON!
 Pragnąc ułatwić i mniej zamożnym korzystanie z skutecznych wód Iwonickich, jodo-bromowych, Zarząd zdrojowy zniżył od 15-go Sierpnia do końca Września ceny mieszkań o trzecią część; a ponieważ o tym czasie w Iwoniecu najpewniejsza pogoda, będzie teraz najodpowiedniejszy czas do leczenia, dla którego dobre warunki powietrza są niezbędnymi.
 Broszury, przewodniki i cenniki, rozsyła franco, zamówienia na mieszkania, powozy i wózki do stacji kolei żelaznej w Zagórzcu i Tarnowie, przyjmuje. k—21205
Zarząd zdrojowy w Iwoniecu.
 Poczta i stacja telegraficzna w miejscu.

Ulica Hr. Berga Nr 9.
W Zakładzie Naukowo - Rękodzielniczym
 przy Spółce Połączonej Pracy Kobiet,
ulica Hr. Berga Nr 9,
 rozpoczynają się nowe kursa: Kroju Sukien, Bielizny, Strojów, Kwiatów, Koronek, Introligatorstwa, Rękawicznictwa Buchhalterji i innych, na które Panie zapisywać się mogą codziennie. — Tamże są do sprzedania Szafy sklepowe. 21190k

W dniu 23 Sierpnia r. b. otworzony został
Magazyn Wyrobów Galanteryjnych,
 Rękawicznicznych, oraz Perfumerji,
 Bielizny męskiej i damskiej, gotowej i na obstalunek
W. POŁATKIEWICZ I SYN,
 przy ulicy Marszałkowskiej Nr 51.
 Polecając się względem Szanownej Publiczności tak doborowym towarem jak i cenami niskimi, tuszę sobie, że na jej zupełne zadowolenie zasłużyć będę umiał. k—21242

Nr 27. Grzybowska Nr 27.
Lekcje konnej jazdy
 dla dam, mężczyzn i dzieci. — Do sprzedania parę okazalych młodych, pięknej budowy skarogniadych, powozowych Ogierów i Szpak, Ogier (Rysak) z atestatami świeżo sprowadzonych. 21188—k
J. A. d'Erri.

Skład wód mineralnych naturalnych, przy Aptece pod firmą D. T. HEINRICH
 Istniejący, zaopatrzonej został w wody Vichy, tegorocznego czerpania, ze źródeł: **Grande Grille, Hopital, Celeslins, Hautrives, Mesdames, Chomel.**
 Woda Vichy używana jest w cierpieniach organów trawienia, w chorobach wątroby, przy kamieniach żółciowych, w chorobach śledziony, w chorobach enkrowej, przy wydzielaniu piasku i biłka, w cierpieniach pęcherza, w podagrze, reumatyzmie, oraz w cierpieniach nerwowych na podstawie artretycznej rozwijających się. k—10444

BIELIZNA
 damska i męska, wyprawy i najstrojniejsze neglige przyjmuje się tak ze swego jak i z powierzonego materiału, w pracowni przy ulicy Wspólnej Nr 26, mieszł. 15, w podwórzu na 3-iej piętrze. Ceny umiarkowane. 20473k

MAGAZYN Mebli NOWYCH I UŻYWANYCH
 przy ul. **Marszałkowskiej Nr 63,** w domu hr. Kwileckich Zawisza.
 Posiada znaczny dobór mebli krajowych i zagranicznych, skromnych i wykintnych. — Przyjmuje obstalunki tapicerskie i stolarskie. — Kupuje i zamienia mało używane wynajmuje i urządza całe apartamenty — za dobrego wyboru poręcza swą firmą. k19051
ZALESKI & Com.

Handel Win z Restauracją
Fryderyka Escheepe,
 egzystujący od 1849 do 1864 r. obok ratusza później do roku 1876 przy placu Krasieńskich obok Senatu, ostatnio zaś w Hotelu Paryskim, przy ulicy Bielańskiej, przeniesiony został na też samą ulicę róg Bielańskiej i Tłomackiego, Nr 599ab, naprzeciw składów Zyrrardowskich. 21220—k

Ofner Rakoczy.
Woda gorzka.
 Urzędowo analizowana i zaopiniowana przez król. weg. akademię Nauk w Peszcie, Akademię Medyczną w Paryżu i nagrodzona w Wiedniu, Paryżu, Sydney, Melbourne, i t. d.; zalecana chętnie przez lekarzy ze względu na swój pewny, szybki i rozwalniający skutek, **Woda Rakoczy** posiada najsilniejsze pierwiastki lithionowe i dla tego zadziwiająco skutkuje w cierpieniach i katarach pęcherza oraz w zatrzymaniu się uryny.
 Znajduje się zwykle pod szklanki.
 Składy: w Warszawie u pp. Wenda i Wiorogorski, Dr. T. Heinrich, H. Kucharzewski, Dr. Al. M. Weinberg.
 Właściciele **BRACIA LOSER** w Suda Peszcie. k12852

Ostrzeżenie.
 Z powodu, że kilka osób zgłaszało się do mnie z żądaniem, wyłączenie synów moich do tyżaczem. — oświadczam, iż żadnych długów ich płacić nie będę. 21008—k
Michał Brujewicz.

HISTORIA

Kościół Katolickiego

napisana

dla wyższych zakładów naukowych

przez Księdza Ant. Waplera,

przełożona na język polski przez

Księdza Władysł. Jakubowicza Sch. Piot.

Wydanie czwarte znacznie poprawione i pomnożone.

Cena k. 75, przesyłka pocztową k. 90.

NAKLAD

Maurycyego Orgelbranda

Naprzeciw posągu Kopernika

Książka ta, jako najprzystępniejsza ze wszystkich podobnych, przystąpiła do wykładów w szkołach Królestwa Polskiego i w Ga-

licjach.

Dogmatyczno-moralny

wykład Religji Katolickiej,

przez ks. Żukowskiego ułożony.

Wydanie trzecie znacznie poprawione i pomnożone Wykładem Obrzędów Ko-

ścioła Katolickiego przez ks. T. M.

Cena rs. 1. Z przesyłką rs. 1 kop. 20.

Nakładem Maurycyego Orgelbranda, naprze-

ciw posągu Kopernika. 20683—D

Książki szkolne

szkoła do nabycia w KSIĘGARNI

B. CASIUSA,

Ul. Miodowa Nr 14. D21392

Lat 36 egzystująca

J. Błaszковского

KSIĘGARNIA

wraz ze Składem Papieru, Materiałów

rysunkowych i malarskich. — Krakow-

skie-Przedmieście Nr 24, obok Uniwer-

sytetu, zawsze zaopatrzona w Książ-

ki i wszelkie przedmioty szkolne.

poleca się i dziś względem Pa-

bierności. D21157

Dla Rodziców i Opiekunów!

Na nadchodzące rozpoczęcie roku szkolnego

KSIĘGARNIA

JANA BRESLAUERA,

ulica Miodowa Nr 499d.

Przygotowała znaczny wybór książek szkol-

nych nowych i żywych—jako też: wszelkie

materiały piśmienne i rysunkowe, po cenach

najumiarkowszych. Nabywa książki szkolne

używane za gotówkę lub w zamian.

Nakładem tej księgarni opuściła też prasę,

powszechnie poszukiwane dzieło szkolne p. t.

„Aha”. — Praktyczne zasady nauczania się

w krótkim czasie języka rosyjskiego. — Cena

kop. 40. D21010

PAULINA MORACZEWSKA,

Uczennica Aleksandryjskiego Instytutu,

otworzywszy

Zakład Naukowy żeński,

przy ulicy Twardziej Nr 28a) róg Pańskiej, za-

wiadania, iż zapis uczennic odbywa się co-

dzienne od godziny 10 do 4. Kurs nauk roz-

poczyna się dnia 16 Sierpnia. 20289 D

Młoda Nauczycielka

z wyższym patentem III-go (niemieckiego)

gimnazjum udziela lekcje języków, przedmio-

tów klasycznych, arytmetyki, algebry i geo-

metrii, przysposabia panienki i chłopczyków

do gimnazjum. — Piac 56. Aleksandra Nr 7,

mieszkania Nr 9, 1^o piętro. D21277

Nauczycielka,

która z medalem ukończyła gimnazjum

państwowe i ma przytem paroletnią prakty-

kę, pragnie udzielać lekcje i korepetycje. Po-

trzebującej takowych raczą zostawić wiado-

mość w Redakcji Kurjera Warszawskiego

pod adresem B. L. 21218 D

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b., o godz. 12-tej w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja głośna na dostawę w roku 1882, dla wodociągów Warszawskiego i Prąskiego około 246,500 pudów węgla kamiennych od kop. 15 za pud.

Kokorenci, nie życzący stawać do licytacji głośnej mogą przysłać do Magistratu w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opiewające deklaracje z dołączeniem wymaganego wadium albo kwitu na wnieсение takowego

Warunki licytacyjne oraz wzór węgla mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór do deklaracji wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 20597—D

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Ateńska roślinna woda,

z aromatycznych traw, chinu, glicerynu i żółtków, z zupełnym usunięciem spirytusu, sprowadzające osłabienie i zawrót głowy, wstrzymuje bystro wyteżanie włosów, przyspiesza ich porost i uprzedza siwiznę, zamienia wszelkie mydła i przysposobienia dla farbujących włosy. — Cena flakonu z przesyłką Rs. 1 kop. 50.

Składy w perfumeryach Dobrzańskiego: w Rydze, Kijowie i Warszawie, przy ulicy Hr. Kotzebue (Brühlowska), 4-ty Sklep od Wierzbowej. D—15611



W składzie obić papierowych

KAROLA SAPIECHY

Krakowskie-Przedmieście Nr 6, w dziedzińcu vis-à-vis Kościoła Ś-go Krzyża

WYPRZEDAŻ OBIĆ PAPIEROWYCH

po cenach zupełnie niskich. D—20122

Sprzedaje się CECŁĘ, dużej miary

ze stosownym technicznym ciśnieniem, zdalna dla konstrukcyjnych i wszelkich innych budowli, dostawa NATYCHMIASTOWA w każdej ilości, po cenach niskich i na dogodnych warunkach. — Wiadomość Aleja Jerozolimska Nr 28, 1 piętro, mieszkania Nr 4, rano do 10-tej i od 7-mej wieczór, lub Elektoralna Nr 33, z frontu mieszkania Nr 4; rano do 10-tej, po południu od 3-ciej do 5-tej. D—20858

Potrzebny jest zaraz

Ekenom na wieś,

samotny, z dobrymi świadectwami. — Wiadomość: Ulica Złota Nr 8, mieszk. 1. D21276

Rządca dóbr

posiadający chlubne świadectwa, poszukuje odpowiedniego miejsca, tu w Królestwie, albo Cesarstwie. — Zgłaszać się proszę, Trębacka Nr 11, p. Zieliński. D—21322

Stacja dla uczniów

przy ulicy Oboznej Nr 3, pierwszy dom od Krakowskiego - Przedmieścia; Korepetytor miejscowy do pomocy w naukach. — Wiadomość na miejscu, 1-sze piętro. D20489

Nauczycielka

z wyższym wykształceniem, poszukuje lekcji na godziny. — Adres: Chmielna 54, mieszk. 1. D21376

UCZEŃ

do apteki w Warszawie. — Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych p. Spiess, plac Teatralny. D21396

Pensjonat

dla uczniów szkół rządowych i prywatnych, z zapewnieniem opieki rodzicielskiej i pomocy naukowej, z konwersacją niemiecką i francuską, otwiera Jan Szadkowski, Nauczyciel Szkół Publicznych, Nowy-Swiat Nr 33. D18963 D

Panny

potrzebne są do strojów, kompletnie uzdolnione, za wysokim wynagrodzeniem, w Magazynie W. Kruszewskiego, ulica Miodowa Nr 3. D21471

BONA

z dobrymi rekomendacjami, może mieć zaraz miejsce u wdowa, na wyjazd w kraju, do jednego 5-letniego dziecka. — Wiadomość pod Nrem 10, przy ulicy Szpitalnej, w oficynie, 11-gie piętro, gdzie ganek nad bramą, lokalu Nr 15, od godziny 4 do 6. 21498 D

Nauczyciel Niemiec

wykształcony, poszukuje miejsca, lub lekcji prywatnych. — Wiadomość u E. Dobieckiej, Włodzimierska Nr 12. D—21488

Potrzebne są D—21441

PANNY,

do robienia pończoch na maszynie, przy ulicy Brzozowej Nr 2 nowy (stary 218) na prost. Celnej, dom Bremera, stróż wskaże.

Potrzebne są

PANNY

do bielszyny, maszynistka do maszyny W'helera i Wilsona i pod ręczne. — Ulica Podwal Nr 36, mieszkania 8. D21468

UCZEŃ klasy VII gimnazjum filologicznego, utrzymujący się z własnej pracy, poszukuje miejsca stałego korepetytora, mając na to pozwolenie od władzy szkolnej. — Wiadomość w domu przy ulicy Wspólnej pod Nr 6, mieszkania 16. 21289 D

Potrzebna natychmiast PANNY szyjącej dokładnie na maszynie Singera, Magazyn Paryzki, Królewska Nr 25. — Tamże są dwie maszyny W'helera, z których jedna zupełnie dobrze szyć, do sprzedania za rs. 15. 21293 D

UCZEŃ

do apteki potrzebny jest na prowincję. — Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych J. Mrozowskiego, Miodowa Nr 6. D20869

Potrzebny jest

U c z e Ń,

do Rzeźbiarza, dobrej kondyty. — Tamże są do sprzedania Meble mahoniowe, używane. — Ulica Chmielna Nr 22. 21106 D

Potrzebna jest na wieś Gospodyni, umiejąca bardzo dobrze gotować, ze świadectwami, zgłaszać się można na ulicy Żarawia Nr 27 lit. A, mieszkania 1. 21490 D

Pomieszczenie

dla dwóch młodych Panienek, w dobrym punkcie, z wszelkimi wygodami, konwersacja języków, fortepian, roczna opłata ratami. — Nowy-Swiat Nr 56, mieszkania 11. 21495 D

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko - Bydgoskiej.

Z dniem 15 (27) Sierpnia r. b. wprowadzoną zostaje obniżona taryfa dla przewozu zboża, kaszy i maki, ze stacji drogi żelaznej Moskiewsko-Kurskiej do stacji Aleksandrów i stacji Warszawa W. W. transito.

Jednocześnie zmieniona zostaje taryfa specjalna z d. 1 (13) Kwietnia 1880 r. D21488

Syndycy tymczasowi masy upadłości Jakóba Klugmana.

Na zasadzie art. 502 Kodeksu Handlowego, wzywają niniejszem wszystkich wierzycieli tejże masy, ażeby w ciągu dni 40 od daty niniejszego ogłoszenia licząc, stawili się przed podpisanym Syndykami tymczasowym w m. Warszawie pod Nr 18, przy ulicy Świętojerskiej zamieszkałym i oświadczyli: z jakiego tytułu i co do jakiej sumy są wierzycielami i aby oddali mu tytuły swych wierzycielności, lub złożyli je w Kancelarii Sądu Handlowego w Warszawie w wydziale upadłości za pokwitowaniem. — Warszawa dnia 14 (26) Sierpnia 1881 r. 21494 D

Dominik Anc, Adwokat Przysięgły.

Książki francuzkie

od 5 do 60 kopiejek: gramatyki małe, literatury, wypisy i inne dla młodzieży i dzieci; paręset romansów; tyleż dzieł, rozmaitej treści: kilkadziesiąt niemieckich, angielskich; toczą autorów łacińskich i greckich szkolnych i prawnic, na Tamce Nr 13, mieszkania Nr 7, na 1-szem piętrze, od godziny 8 do 11 rano i od 4 do 8 wieczór. Cennik zawsze. 21503 D

Osoba trudniąca się szyciem, lub lekcjami, może znaleźć

MIESZKANIE przy rodzinie. Królewska Nr 3, mieszkania 16. 21505 D

STANCOJA

dla ucni szkół rządowych i prywatnych, znana z troskliwości i opieki rodzicielskiej. — Złota Nr 10, mieszk. 7. 21070 D

KASJERKA

žadana jest do handlu, znajomość fachu i referencje z poprzednich obowiązków są wymagane. Zgłosić się do p. Sadowskiego, Marszałkowska Nr 18. 20817 D

Były Administracyjny Policyjny Urzędnik,

następnie obywatel ziemski, życzy sobie przyjąć zarząd jednym, lub kilku wielkimi domami w Warszawie, za kaucję na każdy z powierzonych domów 1,000 rubli, lub więcej. Oferty do Redakcji Kurjera, pod literami M. E. 21050 D

ZAKŁAD NAUKOWY ŻENSKI

Wandy Szulc, przy ulicy Zielnej Nr 7B, zawiadamia osoby interesowane, że zapis uczennic przychodnich i pensjonarek na rok szkolny 1881/2, trwać będzie od 15-go Sierpnia do 1-go Września. Zapewnia się troskliwa opieka — sumienna nauka i konwersacja w językach francuzkim i niemieckim. Kurs nauk rozpoczyna się 1-go Września.

Zakład Naukowy Żeński K. Smoleńskiej

przy ulicy Żorawiej Nr 10, zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic i przychodnich, odbywa się codziennie od godziny 10-jej zrana. — Kurs nauk rozpocznie się dnia 3 Września. D—21474

Familja Francuzka

może jeszcze pomieścić u siebie na stacji kilku Uczniów.

Obok troskliwej opieki, zapewnia się korzyść z ciągłej konwersacji w języku francuzkim, korepetycji i muzyki. — Marszałkowska Nr 18, mieszkania 19, u Nauczyciela języka francuzkiego. 21105 D

Potrzebna jest D—21482

PANNA

uzdolniona w szyciu. — Wiadomość w sklepie M. Stypińskiego, Leszna róg Karmelickiej Nr 1

Do „Polskiego Składu Nici“, ulica Hr. Berga Nr 11, naszedł transport Hamaków czyli kózek leśnych kieszonkowych od rs. 2 do 9. Halki, Pończochy z własnej fabryki, Woda oryginalna Kolońska. — Wybór Portmonetek. D—13100—

Zakład 6-cio klasowy Naukowy Żeński

Joanny Krzywobłockiej

przy ulicy Mazowieckiej Nr 4.
Ma zaszczyt powiadomić osoby interesowane, że zapis uczennic na rok 1881/82 rozpocznie 11 (23) Sierpnia i trwać będzie do 2 (14) Września. Egzaminy wstępne będą miały miejsce 17 (29) i 18 (30) Sierpnia. Zapis uczennic odbywa się codziennie wyjąwszy dni świąteczne, w godzinach między 11 i 6 wieczór. Kurs nauk rozpocznie się 1 Września (20 sierpnia). p21011

W Zakładzie Naukowym 6-cio-klasowym Żeńskim JADWIGI SIKORSKIEJ

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 79, (róg Królewskiej),
zapis uczennic: pensjonarek, półpensjonarek i przychodzących na rok szkolny 1881/82 rozpocznie się dnia 22 Sierpnia i trwać będzie z wyjątkiem niedziel codziennie, od godz. 11 do 4 po południu. Egzaminy wstępne odbędą się w tychże samych godzinach d. 29, 30 i 31 Sierpnia. Kurs nauk rozpocznie się d. 1-go Września. p20263

W SZKOLE,

Mokotowska Nr 13, wakują miejsca po uczniach, którzy po złożeniu egzaminów przyjęci zostali do szkół rządowych. — Codziennie konwersacja w języku niemieckim. — Przyjmuję się uczni od 8 do 15 lat, na stancję za bardzo przystępną cenę. p21411

na Stancję Uczniowie gimnazjalni.

Zapewnia się troskliwy dozór osoby dobrze w zawodzie pedagogicznym znanej, konwersację w obcych językach, pomoc w naukach, oraz staranie o wychowanie fizyczne, moralne i umysłowe powierzonych dzieci. — Wiadomość codziennie od godziny 11 rano i od 3 do 5 po południu poważna można przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 17, mieszka. 2. p21094

Pomieszczenie

dla jednego lub dwóch uczni szkół, za wynagrodzeniem po 240 rubli rocznie od ucznia. Zapewnia się troskliwą opieką pod każdym względem, konwersacją obcych języków, korzystanie z fortepianu. — Wiadomość: ulica Zielna Nr 29, mieszkania Nr 8, piętro 1-sze od frontu. 21127 d

Uczniowie szkół rządowych i Prywatnych, znajdują pomieszczenie na przystępnych warunkach, zapewnia się pomoc w naukach, konwersacja obcych języków, a na żądanie lekcje prywatne tychże, również mogą być umieszczeni chłopcy celem przygotowania ich do egzaminów wstępnych. — Wiadomość obecnie przy ulicy Żelaznej Nr 20A, miesz. 15. p20093

Stancja dla Uczni.

Z upoważnienia Władzy Naukowej, przyjmuję Uczni na stancję, zapewniając im opiekę rodzicielską, na żądanie może być i korepetycja. Cena przystępna. — Ulica Piekarska Nr 9, mieszka. 16, 2-gie piętro. p20187

Pomieszczenie dla Pani

mającej być przygotowaną do szkół rządowych lub prywatnych, lub też uczęszczającej do którego z zakładów naukowych, fortepian i opieka macierzyńska, za skromnym wynagrodzeniem. — Ulica Zapłeczek Nr 2, mieszkania 10. 21184 d

Z upoważnienia władzy szkolnej

W okolicy IV i V gimnazjum, jest stancja dla uczni z korepetycją, konwersacją w obcych językach i muzyką, dozór zapewniony. Marszałkowska Nr 6a mieszka. Nr 8. p20997

Stancja dla Uczni szkół

z przyzwoleniem utrzymywaniem, dozorem i opieką mekka, oraz z pomocą naukową. — Wiadomość ulica Długa Nr 17, mieszkania 17. p20151

Chłopcy na stancję

przygotowanego się lub chodzącego do szkół niższych. Konwersacja w języku francuskim i całe utrzymanie rs. 260 za rok szkolny. — Wspólna Nr 13A, mieszkania Nr 10.

Stancja dla Uczni.

Charles Jaquat, prywatny nauczyciel języka francuskiego, wynajawszy obszerny lokal, obok dużego ogrodu, przyjmuje jeszcze uczniów, którym przyrzeka troskliwą opiekę, korepetycję i konwersację w francuskim i niemieckim języku. Warunki bardzo korzystne. — Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 18, róg Nowogrodzkiej. p21306

JEST DO UMIESZCZENIA PANIENKA,

porządnej familji, mająca lat 16, zdalna do sprzedaży sklepowej, lub do pomocy w gospodarstwie. — Wiadomość Plac Teatralny Nr 7, w lewej oficynie Nr 13, na drugim piętrze od godziny 10 do 2 po południu. p21354

Stancja dla uczni

Nauczycielka Rządowa przyjmuje za umiarkowaną cenę na stancję uczni, uczęszczających lub przygotowujących się do szkół. Zapewnia się troskliwą opieką i pomoc w naukach. — Ulica Świętokrzyska Nr 9. p21239

Panienci lub Uczniowie,

uczęszczający do zakładów naukowych. Doór i pomoc w naukach zapewnia się, oraz na żądanie lekcje muzyki, fortepianu w miejscu. Warnaki nadzycząj przystępne. Ulica Dobra Nr 1 około Tamki na 1 piętrze. p21149

na Mieszkanie Panienci

uczęszczające do gimnazjów i innych zakładów naukowych. Urządzony w tym celu lokal, obszernością i rozkładem odpowiadający wszelkim warunkom higienicznym, mieści się przy ulicy Słiskiej Nr 1, mieszkania 5 i 6. Powierzonym nam panienciom zapewniamy troskliwą opiekę tak pod względem moralnym jak i fizycznym, wszelką pomoc naukową, stałą konwersację w języku francuskim, oraz na żądanie, lekcje muzyki i śpiewu od miejscowej nauczycielki, posiadającej patent Instytutu Muzycznego. 20877 d

E. Krakowowa i H. Bigoszczyńska,

Z upoważnienia Władzy Szkolnej przyjmuję, dozor i opieka mekka zapewnia się. Cena rs. 250. — Wiadomość ulica Widok Nr 21A, mieszkania Nr 7. p20848

Uczni na stancję,

Z pozwolenia Władzy Naukowej przyjmuję jak w latach poprzednich

UCZNI,

Zakładów Naukowych na stół i mieszkanie, zapewniając troskliwą opieką i konwersację w języku francuskim, przytem może być fortepian i pomoc w naukach. — Chmielna Nr 33, mieszkania Nr 5. p21297

Pomieszczenie dla uczni

dozór, pomoc, opieka i rozmowa fran. Zgoda Nr 1/1522, na dole, mieszka. 2. p21259

Na demi-place

z mieszkaniem, potrzebna jest młoda Francuzka i Niemka. — Ulica Długa, vis-à-vis Prosb Bluma. 21191 d

Demi-place

szuka osoba znająca dobrze język polski i francuski oraz przedmioty, może także udzielać na godziny. Pod tymże adresem dowiedzieć się można o lekcjach angielskiego i niemieckiego języka. Adresy proszę składać w redakcji Kurjera pod lit. H. J. p21163

Student Uniwersytetu

życzy sobie przyjąć obowiązki korepetytora, stałego lub przychodzącego. — Chmielna Nr 40, mieszkania Nr 7. p21352

Student Uniwersytetu

poszukuje lekcji lub korepetycji. — Żorawia Nr 25, mieszkania 8. p21366

MAMKA

ze świeżym pokarmem, po drugim dziecku. Nowa-Praga Nr 7, dom Jastrzebskiego, u Akuszerki Ansimowej. p21168

STUDENT

poszukuje lekcji lub odpowiedniego zajęcia. Adresy uprasza się składać w Cukierni p. Olszewskiego, Nr 4 Krakowskie-Przedmieście. p21357

Uczeń klasy VII

Gimnazjum filologicznego, poszukuje lekcji lub korepetycji. Oferty proszę składać w Redakcji Kurj. Warszaw. pod lit. D. E. F. p21381

Potrzebny jest NAUCZYCIEL

języka duńskiego. Oferty uprasza składać w Kantorze Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod literami Ad. N. p21381

Lekcje języka niemieckiego,

można pobierać za nader umiarkowaną cenę. Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 67, w Sklepie futer p. Konińskiego. p21174

Mężczyzna

w średnim wieku, z kaucją rs. 300, życzy posady nadzorczy, pisarza, ekspedytora, i t. p. — Wiadomość w Kantorze Komisowym J. Łuczynskiego Nr 6 Krakowskie-Przedmieście. 21231 d

Lekcje Muzyki

na fortepianie, teorii i harmonji, udziela Nauczycielka posiadająca patent z Instytutu Muzycznego. — Wiadomość: Leszno Nr 34, mieszkania 3, do godziny 1-szej. p21025

Uczeń, który w tym roku otrzymał patent z 6-ciu klas Szkoły Realnej rządowej udziela

Korepetycji

specjalnie matematyki i geometrii wykreslanej. — Wiadomość: Senatorska 22, mieszkania 4. 21140 d

Były Nauczyciel

szkół rządowych, Kamil Petre, utrzymujący od lat kilku pensjonat przy ulicy Chmielnej Nr 24, przyjmuje uczni zakładów rządowych i prywatnych. Zapewnia się korepetycją wszystkich przedmiotów, konwersacją w obcych językach, lekcje prywatne tych języków. Przyjmują się dzieci dla przygotowania ich do szkół. p20713

Niemka rodowita,

pragnie udzielać lekcji i konwersacji na godzinie i u siebie. Wiadomość w Redakcji po lit. S. Th. albo Bracka Nr 9, mieszka. 4, od godziny 9 do 10 z rana. p21464

Potrzebny jest Uczeń do Apteki

na prowincję. — Interesowane osoby zechcą zgłosić się na ulicę Bonifaterską Nr 13, do p. Heinrich, w godzinach od 12-tej do 7-mej po południu. p20968

Posada otwarta

od 1 Października dla pomocnika w gospodarstwie, dobrze piśmiennego i znającego elementarne rachunki czyli pisarza procentowego. Wymagane dobre świadectwa i dobre rekomendacje. Wynagrodzenie 150 rs. i stół lub ordynaria dla żonatego. Listy do zażądaj majątku Nowosiółki pod Białymstokiem. 20812 d

PRAKTYKANCI

mogą być przyjęci do zakładu tokarsko-mechanicznego, J. Taycherta, Elektoralna Nr 17. p20834

Potrzebna jest zaraz Bona Niemka

w wieku średnim, z dobrymi świadectwami. — Wiadomość przy ul. Rymarskiej Nr 4 domu, mieszka. 6, na 2-m piętrze, od godz. 12-1 w południe. p21130

Buchhalter i Korespondent,

poszukuje odpowiedniego zajęcia. — Łaskawe oferty lub adresa składać proszę w składzie nici przy ul. Świętokrzyskiej, drugi sklep od rogu Marszałkowskiej Nr domu 1401. p21122

Froter

przyjmuje wszelkie obstarunki na zaprawianie podłóg i posadzek, w różnym kolorach, masą woskową, terpentynową, mycie pokoi i okien, pospich i akuratność w wykonaniu, ceny możliwie umiarkowane. — Ulica Krucza Nr 12, róg Alei Jerozolimskiej. p20635

J. Kewicz.

Szuka się PANIENEK jednej od lat 8-miu, drugiej od lat 14-stu, do wspólnej edukacji domowej. — Chmielna Nr 54, mieszkania Nr 11. p21022

Ostrzeżenie!

Zaginął list oddany na pocztę w mieście Warka, powiat Grójceki, adresowany do Gustawa Kownackiego w Warszawie Hotel Litewski, w którym były dwa weksle in blanco, jeden ze stemplem na rs. 800, podpisany tylko przez Wacława Dembowskiego, a żyrowany przez Franciszka Robaczowską, drugi ze stemplem 1,500—2,000 rs. z podpisem Franciszki Robaczowskiej, a żyrowany przez Wacława Dembowskiego. Ostrzega się niniejszem, aby nikt tych weksli nie nabywał, gdyż ścigany będzie na drodze karnej. p21114

Wacław Dembowski.

PANNY

do szycia bielizny na maszynie i podręczne Ulica Bolesę Nr domu 3, mieszka. 15. p21395

PANNY

do nauki i kompletnie uzdolnione w tym zawodzie. — Nowolipki Nr 3. 21408 d

Cospodynin wiejska,

znająca się na gospodarstwie wiejskim, z dobrymi świadectwami, poszukuje miejsca na prowincji. — Wiadomość ulica Książca Nr 7 u Pena Kowalewskiego. p21397

PANNY

do nauki i kompletnie uzdolnione w tym zawodzie. — Nowolipki Nr 3. 21408 d

WDOWA,

w średnim wieku, nie mogąc dostać lekcji z których się utrzymywała, a mająca dzieci, prosi o kilkogodzinne codzienne zajęcia, jako lektorka polskich i francuskich książek przy chorej lub niewidomej osobie. Osoby mające wzgląd na krytyczne położenie całej rodziny i chcące podać rękę prawdziwej niedoli, raczą łaskawie skłamać swoje adresa w Redakcji niniejszego pisma pod lit. T. B. U. p21382

Osoba Młoda

przyjemnej powierzchowności poszukuje miejsca sklepowej lub bufetowej na wyjazd, w razie potrzeby może złożyć kaucję. — Adresy uprasza składać w kiosku na placu św. Aleksandra, pod lit. M. M. p21265

Uzdolniona krojczyni sukien,

z kilkoletnią praktyką potrzebną jest zaraz do nowoorganizowanego Magazynu Salomei Wardenberg pod firmą M. Bronz Miodowa Nr 2, Podwal 3. p21151

PANNY

uzdatnione w robocie bielizny na maszynie i kilka podręcznych. — Róg Bielańskiej i Tromackiego Nr 1, mieszkania 11. p21164

Emerytka

życzy sobie małoletnie dzieci na opiekę, za cenę umiarkowaną. — Ulica Frota Nr 18, oficyna lewa Nr 20. p21167

OSOBA

znająca krawiectwo i bieliznę, poszukuje miejsca w prywatnym domu, ze swoją matką. — Ulica Zielna Nr 10, mieszkania 13, stróż wskaże. 21304 d

STUDENT UNIWERSYTETU

udziela specjalnie lekcji matematyki, po rs. 1 za godzinę. Oferty proszę składać: ulica Senatorska Nr 22, mieszkania 4, pod literami Z. B. 21084 d

Student Uniwersytetu,

posiadający rysunki, poszukuje lekcji lub korepetycji. — Oferty uprasza składać w kantorze Kurjera Warsz. pod liter. S. P. p20873

Kandydat praw,

znający języki nowożytnie, udziela korepetycji z przedmiotów gimnazjalnych. — Adresy składać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod liter. P. Q. R. p20876

Nauczyciel

prywatny wyższy, z pozwoleniem Władzy Naukowej, do wykładu języka ruskiego i wszystkich przedmiotów filologicznych, poszukuje lekcji w zakładach prywatnych. — Wiadomość w szkole 4-klasowej W. Anielewskiego, Świętojerska Nr 12. p20887

Nauczycielka

języka francuskiego upoważniona od Władzy szkolnej. Mając jeszcze kilka godzin wolnych, życzy sobie udzielać lekcji po pensjach lub domach prywatnych. p21166

Uwiedomienie.

Zakład wywabiania i prania garderoby, znany Szanownej Publiczności od lat dwudziestu pięciu, przy ulicy Królewskiej pod Nr 23 S. Tuszyńskiego, ma zaszczyt zawiadomić J.W. Państwa, że otworzył filiję, takież samej roboty, przy ulicy Róg Elektoralnej i Białej pod Nr 34 i w tych obydwóch zakładach jak dawniej tak i nadal, w wysoce poprawionej mojej fabryce roboty wychodzą będą świeżo, wykończone, a mianowicie: suknie damskie bez prucia płoża się, także garderoba męzka pierze się, reperuje szaliki, koronki, szale, dywany, serwety, dywanowe, wszystko to oddaje się wyreperowane szacownem cerowaniem, jakoteż i różną rozdarcią, tak zeszyte, że rozpoznać nie można, z czem się poleca z uszanowaniem.

20987 d S. Tuszyński.

Zapałki Angielskie

z drzewa igowego, oczekiwane, już nadeszły do składu W. Dziewickiego, ulica Senatorska i róg Wierzbowej tuż przy cukierni Nr 25. Tamże znajdują się zapałki włoskie, francuskie i wloskie, oraz zapałki promieniste, ze świecą gwiazdką w ciemności, 15 kop. pudełko. 21209 d

Obiady dla Pań.

Złota Nr 2 M. A. 2-gie piętro, mieszk. Nr 5. Z powodu śmierci s. p. męża mego, pozostałe powozy jako te: Karety, Faetony, Amerykan, Szarabank, Wolanty, Sanki, tak wykonane jako też i niewykonywane, oraz różne sprzęty gospodarskie, wyprzedaje za cenę niższą kosztu, a to dla zupełnego i prędkiego zwinienia interesu, przy ulicy Ogrodowej Nr 36. 21036 d

Do sprzedania Loroška

nowa, z uprzęcią, 4 konami, 4 kotami zapasowymi, numerem, kwitami szarwarku i stółki na rok, liberią i wszelkimi porządkami. Włocza Nr 20. — Wiadomość u stroża. Tamże wozowia i stajnia. 21082 d

Prywatne Obiady

wydawane są codziennie, za poprzednim porozumieniem się. — Róg Siennej i Twardej Nr 34 B. 1-e piętro, mieszkania Nr 31. 21138 d

W Kantorze Streczeń Służących z firmy J. Załęskiego,

pod kierownictwem 21232 d

J. Byk,

ulica Marszałkowska Nr 49, Ziarna Nr 12, mieszkania 3. Są do umieszczenia Panny służącej, Szwaczki, Pracznicy, Kucharze i Kucharki, Młodzie, Bufetowe, Sklepowe, Lokaje, Stangreeci, Stróż, Markierzy, Garsoni z dobrą kondytą, oraz Gospodynie wiejskie. Osoby z prowincji raczą listownie wymienić swe żądania z dołączeniem kop. 17 w markach na odpowiedź.

Interes Korzystny!

Jedyna w Kielcach pierwszorzędna Restauracja, przy głównej ulicy Pocztowej, urządzona na sposób warszawskich, z bilardem, bilami, piramidką, z meblami i sprzętami, jest do odstąpienia zaraz lub od Nowego-Roku. — Wiadomość w Hotelu Linijskim pod Nr 15, lub na miejscu. 21342 d

OPERATORKA

ODCISKÓW!!! Operuje odciski najbolesniejsze i zadawnione, w ciągu pięciu minut. Przyjmuje każdorazowo od 10—12 i od 3—5 godziny. — Ulica Trębacka Nr 5, na 1-m piętrze od frontu. 21401 d K. BIELIŃSKA.

3 Maszyny

pończosznice, ze wszystkimi przyrządami i 2-ma stolikami, bardzo tania. — Mokołowska Nr 6, mieszkania Nr 5. 21171 d

Fabryka Bekawiczek,

ulica Graniczna Nr 13 sprzedaje po cenach bardzo niskich: Meźkie i damskie na dwa guziczki po 50 kop.; stębnowane z wyborowej skóry po 70 kop.; jelonkowe do prania na dwa guziczki po 75 kop. 21083 d

Maszyna do szycia

bardzo mało używana, Szafa i Wystawka, jest do sprzedania zaraz. — Wiadomość w składzie piwa przy rogu ulicy Chmielnej Złoda Nr 2. 21179 d

Marszałkowska Nr 67. Sklep wyrobów litych i porcelanowych z fabryki Żyrardów

otrzymał i poleca Kołnierzyki, Mankiety, krajowe i zagraniczne.

R. Czarnecki i S-ka Marszałkowska Nr 67. 21315 d

MEBLE

z powodu wyjazdu są do sprzedania używane z pokrowcami, kanapa, 2 fotela i 6 krzesel. — Wiadomość u stroża, ulica Twarda Nr 3. 21379 d

Meble i Materace.

na rs. 215 garnitur mebli utrechttem kryty, po rs. 110 różne garnitury mebli, lamy, krzesa, brokatela i t. p. kryta, szesłagi, kozety, sofy, fotela, szafy biurka, komody, stoły, łózka, oraz wiele innych, bardzo tania, jest moja zasada mały zysk a częsty, o czem się można przekonać. — Marszałkowska Nr 40, róg ulicy Złoda. 20829 d L. Brenert.

MEBLE

do sprzedania: kanapa, 2 fotela, 6 krzesel orzechowych, krytych ponosnem, drugie zielonem pokryciem, 2 łózka mahoniowe, 4 lustra, stół salonowy, szeslong, parawan, teatleta damska, stolik do kart, serwety i dywany, wszystko wyborowe mało używane, w domu, Tręb. cka Nr 4. 21036 d

Meble orzechowe,

mało używane, Garnitur brokatela kryty, oraz 2 Szafy rozbiierane, Szafka do bielizny, para Łózek, Umywalka, Stolik do kart, Garnitur francuski, 2 Lustra, Biuro o 5-u szufladach, Szeslong skóra kryty, Stół jadalny, Kredens szabowany, Kozetka i 6 Napoleonek, Lampa stołowa i Dywany. Ul. Chmielna Nr 22, tam gdzie drzewka przed domem, wprost bramy na dole. 21930 d

Szafy mahoniowe

i orzechowe, Łózka mahoniowe, Kredens orzechowy i Krzesa dębowa, Stoliki do kart dębowa, do sprzedania, u stolarza. — Ulica Grzybowska Nr 39. 21339 d

Garnitur Mebli

orzechowych, mało używanych. — Świętokrzyska Nr 13, wiadomość w Fabryce kapeluszy. Do sprzedania 21336 d

DOM w Warszawie

w dzielnicy najbardziej handlowej, na korzystnych warunkach. Posrednictwo osób trzecich wyłącza się. — Wiadomość u Adwokata Przysięgłego, Siemiradzkiego, ul. Żółwia 27a. NOWO OTWORZONY

MAGAZYN MEBLI

NOWYCH I UŻYWANYCH w wielkim wyborze sprzedaje takowe daleko taniej jak osoby, które sprzedają niby to z powodu wyjazdu... z tą tylko różnicą, że je gwarantuję za każdą sztukę, która wychodzi z mojego magazynu. — Ulica Marszałkowska Nr 75, wprost Zielonego Placu. 21119 d

Garnitur Mebli

używany. — Ziarna Nr 20, mieszkania 16, od 9-tej do 12-tej rano. 21372 d

MEBLE

Do sprzedania Garnitur, cały kryty, Stolik do kart, Biurko meźkie i para Szaf mahoniowych. — Ul. Pańska Nr 4, mieszk. 9. 20687 d

Obiady prywatne.

Ulica Wspólna Nr 11, stróż wskaże. 21187 d

Obiady prywatne

miesięcznie rs. 10. — Wiadomość: Marszałkowska Nr 49, w kantorze streczeń służących. 21407 d

Dwa Majatki Ziemskie,

razem lub każdy osobno. — Wiadomość w kancelarii rejenta Truskowskiego, w gmachu Sądu Okręgowego. 21208 d

Fabryka FORTEPIANÓW I PIANIN

J. KERNTOPF i Syn Plac Krasieński Nr 3. Do sprzedania. Posiada znaczny wybór fortepianów i pianin najnowszej konstrukcji, także przeznaczono kilkadziesiąt sztuk instrumentów do wynajęcia. 20943 d

FARBIARNIA!

Uprasza się osoby interesowane, które dały do farby i takowe nie wykupiły we właściwym czasie, aby w przeciągu czterech tygodni pośpieszyły wykupić, w przeciwnym razie sprzedana będzie na rzecz mojej naiżności. — A zarazem nadmieniam, że przyjmuję akamity, pokrycia z mebli utrechtowe i adamszkowe, dywany do prania, jakoteż materje wełniane i bawełniane i okrycia syberyjskie d. mekie i meźkie, w całosci i na wacie. — T. Swiderski, ulica Krakowskie-Przedmieście, róg Ołoznej, wprost Kopernika Nr 4. 21220 d

W dobrach Okęcie

na ósmej wiorście za Rogatką Jerozolimską (szosa Radomska), przy obecnej sprzyjającej porze przesadzania Truskawek, jest do sprzedania znaczny wybór takichowych w najpiękniejszych odmianach. 20903 d

Do sprzedania:

Sofa mahoniowa wyscielana. Łózko jesionowe i Szafa, oraz Miedz kuchenna i inne rzeczy. — Wiadomość przy ulicy Badaarskiej Nr 5, mieszk. Nr 5. 20973 d

Niniejszem mam honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż oprócz

Główniej Farbiarni i Pralni Chemicznej, przy ulicy Twardej, wprost ulicy Prostej Nr 21, otworzyłem

FILJE

tego Zakładu z d. 8 Lipca r. b., przy ulicy Brackiej Nr 2. Przytem oznajmiam, iż w obu Zakładach przyjmuję obstarunki w zakresie farbiarski wchodzące. Głównie zwracam uwagę na nowość, t. j. farbowanie półwielnianych materiałów i płócien na kolor trwały, niebieski, lub granatowy. Polecając względem szan. Publiczności oba te Zakłady, pozostaje z szacunkiem 18480 d

T. BISCHOFF.

Meble orzechowe,

mało używane, Garnitur brokatela kryty, oraz 2 Szafy rozbiierane Szafka do bielizny, para Łózek, Umywalka, Stolik do kart, Garnitur francuski, 2 Lustra, Biuro o 5-ciu szufladach, Szeslong skóra kryty, Stół jadalny, Kredens szabowany, Regulator i Lampa. — Widok Nr 16, drugi dom od Marszałkowskiej, wprost foksalu Wiedeńskiego, prawa oficyna na dole, Nr 16 mieszkan. Są do sprzedania różne

Meble

używane w dobrym stanie, także rzeczy i suknie. Oglądać można od godziny 10 rano do 8 wieczorem. Wspólna Nr 11, mieszkania Nr 13, dom Lothego. 20908 d

Różne meble i sprzęty

garnitur orzechowy, lustro duże, stoliki, szafki, łózka, krzesa marsylskie, kuchenne i t. d. Marszałkowska Nr 27A, mieszkania Nr 6, na 3 piętrze, z bramy na lewo. 20767 d

Oddział Złocen Pogrzebowych

przy Zakładzie B. Korpuzewskiego, Trębacka Nr 4, w Warszawie: Trumny ubrania pośmiertne, żałobne i wszelkiego rodzaju etykiety pogrzebowe dostarcza. Urządza pogrzeby, w cenie od 25 rs. do najwspanialszych. Exhuntuje i przewozi zwłoki w kraju i zagranicą. 18170 d

Skład Maszyn do szycia

J. Jentys, egzystujący od roku 1866 przy ulicy Długiej Nr 16, przeniesiony został na ulicę Nowy-Swiat Nr 19. Sprzedaj Maszyn do szycia z pierwszorzędnych Amerykańskich i Europejskich fabryk. — Tamże uskutecznia się reperacja maszyn wszelkich systemów w bardzo krótkim czasie. 21898 d

2 SZAFY

dębowa i Korciar. — Wiadomość: Kapitulna w Sklepie norymberskim, Nr 1. 21267 d

DOM

do sprzedania w środku miasta, na bardzo dogodnych warunkach, w szacunku Rs. 27,000, bez posrednictwa osób trzecich. — Oferty proszę składać w kantorze tegoż pisma pod lit. A. W. Nr 10. 21270 d

Do sprzedania:

Szafa jesionowa rozbiierana, Stół, Umywalka i różne inne rzeczy. — Nowolipie Nr 25, mieszkania Nr 27. 21264 d

Lampy piękne paryzkie,

porcelanowe serwickie i z terrakoty, zestawione w komis do sprzedania 20% taniej cen fabrycznych. Obiżać można: ulica Chmielna Nr 54, mieszkania Nr 9. 21269 d

większe partje Masła

do Łodzi. Oferty swe przelać pod literami J. M. 1004 do pp. Rajceman & Frencler (N. Tichauer) w Łodzi. 21310 d

Kontuar i Szafa dębowa.

Chłodna Nr 19, stróż wskaże. 21873 d

Wyprzedaz Obic Papierowych

bardzo gustownych, w cenie niższej kosztu, oraz wyklejenia rolki obicia po kop. 11. Rolety płócienne gładkie po rs. 1 kop. 25 a rolety drylszkowe w pasy po rs. 1 kop. 35. Różne ceraty i chodniki sprzedaje niżej kosztu. Grzymsa do frans. po kop. 50. Ulica Twarda Nr 1, drugi dom za kościołem W. wszystkich Świętych. 20959 d

Sześć Krów

do sprzedania, Nowy-Swiat Nr 8. 20803 d

Rs. 35000 do 40000

potrzebne są za miesiąc, na hypotekę domu w środku miasta, pierwszy numer po Towarzystwie. — Wiadomość u Rejenta Sobolewskiego. 20430 d

Zakład Fotograficzny,

urządzony z wszystkimi jaknajnowszymi ulepszeniami i znajdujący się przy jednej z przynajmniej ulic St.-Petersburga, na Newskim-Prospekcie. Życzących nabyć takowy, uprasza się o adresowanie: „Do wostrebwanja Fotografija w St.-Pietierburgie.

Reperacja bielizny i pranie,

przyjmuje się przy ulicy Długiej Nr 8, w Pralni Krajowej, ceny nizkie. 20608 d

W Fabryce Powozów F. Laskowskiego,

na rogu ulicy Wspólnej od placu S-go Aleksandra Nr 5, dom Laskowskiego, jest do sprzedania po nader przystępnych cenach znaczna ilość nowych, modnych i mocnych Powozów, większych i mniejszych, oraz i używanych, wiadomość na miejscu. 20552 d

!!!Precz z siarką!!!

Zapałki szwedzkie zagraniczne, oryginalne, otrzymał K. Schechter, Marianańska Nr 5 i sprzedaje hurtownie i detalicznie na paczki. Tamże wybor etuszek webowych angielskich po cenach nizkich. 20558 d

Do sprzedania Gesztele

z robotą stolarską do maszyn Whellers Wilsona, kompletnie wykończone, ładnego fasonu, cena amiarokowana. Senatorska Nr 20 u Olszewskiego. 20398 d

Pszenica Kostromska

jest do sprzedania w dobrach Maciejowickich po rs. 12 za korzec, z dostawą do Stacji kolej Nądwiślańskiej Sobolew. Z żądaniem odnośnie się należy do Zarządu dóbr Maciejowic przez Sobolew w Podzameczu. 20970 d

APTEKA

do sprzedania, przy kolei zelaznej, połowa szacunku zaraz, reszta przez 10 lat. — Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych J. Mrozowskiego, Miodowa Nr 6. 20863 d

Handel Szklą,

Porcelany, Fajansu wraz z dystrybucją, istniejący od lat kilku przy ulicy Marszałkowskiej, w bliskości Chmielnej Nr 39, wiadomość tamże. 20356 d

Szynk Wódek

w dobrym miejscu i dobrze procentujący. — Wiadomość: ulica Podwale Nr 2, mieszk. 8, do godziny 9 1/2 rano. 21139 d

Sklep Wiktualów

do sprzedania. — Ul. Wielka naprzeciw Nr 13

Młoda Nauczycielka

z patentem rządowym, życzy udzielać lekcji i korepetycji, tak u siebie w domu, jakoteż i na mieście. — Wiadomość przy ul. Grzybowskiej Nr domu 32, mieszkania 3. — 21438

Potrzbna jest

Szwaczka,

umiejąca szyc na maszynie Pollacka i Schmidta. — Wiadomość: Podwal Nr 24, 1-sza piętros.

Potrzbna jest zaraz

Nauczycielka,

na prowincję do dzieci, znająca dobrze język francuzki i niemiecki i posiadająca patent z odbytych nauk, z muzyką. — Wiadomość: ulica Nowo-Senatorska Nr 7, mieszkania 7.

Pomocnik

potrzebny jest zaraz, do czynności mierniczych. Zgłosić się proszę do Geometrii rządowego do spraw włoscianskich, w mieście Białej, gub. Siedleska. — 21433

Wspólnik

do interesu rozwiniętego i bardzo korzystnego, bez żadnego ryzyka, poszukuje się wspólnika z kapitałem rs. 4000 i posiadającego dokładną znajomość języków francuzkiego, niemieckiego i rosyjskiego. — Wiadomość: Włho, ulica Wilejska dom Kozalina, mieszkania Nr 6, pod adresem „Maison de Commerce”. — 21463

Z powodu zawodu przy sprzedaży biletów na

na beneficis P. Mierzwińskiego

potrzebna jest loża 1-go piętra dla osób przyjeżdżających z prowincji, oraz są do odstąpienia dwa krzesła, które zostały zaofiarowane dwóm biednym uczniom, na opłatę szkolną. Uprasza się o złożenie adresu ewego w handlu R. Bema, Nowo-Senatorska, wprost Hotelu Rzymskiego. — 21475

Paryżanka

życzy udzielać lekcje, ulica Marszałkowska Nr 28, mieszkania 8, co rano od 8 do 1, a od 5 wieczorem. — 21477

Jest do wypożyczenia Rs. 10,000

na dobrą hipotekę domu murowanego, w Warszawie. — Wiadomość przy ulicy Jerozolimskiej Nr domu 27, mieszkania 27. — Tamże francuzki szal do sprzedania. — 21455

PRACOWNIA

wyrobów pończosznich, przyjmuje wszelkie obstarunki po cenach przystępnych. Nowogrodzka Nr 3, mieszkania 15, w prawej oficynie. — 21383

Za rs. 200.

Z upoważnienia władzy wyższej **całkowite Pomieszczenie dla Panienek** uczęszczających do zakładów naukowych. Na miejscu lekcje muzyki, korepetycje i konwersacja obcych języków. — Ulica Żorawia Nr 34A, mieszkania Nr 8, wprost ogrodów Hossera. — 21540

Potrzbni są zdolni

AGENCI

na miasto, do sprzedaży pewnych artykułów. Oferty zechcą składać pod lit. A. R. w kiosku przy Koperniku. — 21485

Do sprzedania GARNITUR MEBLI używanych, mahoniowych, szabowanych: kanapa, dwa fotela, 6 krzesła i stół, wraz z sztuką brokateli na zakrycie takowych, za rs. 75, oraz fortepian mahoniowy o 6 oktawach, fabryki Troschla, zdający do nauki, za rs. 60 — Wiadomość codziennie do 12 z południu u Antoniego Szwajcara Stacji Praga D. Ż. W. Terepolskiej na Prądze. — 21476

Korzystne nabycie.

Na znacznym majątku w Kieleckim, gdzie przechodzić będzie kolej Iwangrodzko-Dąbrowska, są do odstąpienia pod korzystnymi warunkami dwie summy, zaraz po Towarzystwie, a mianowicie rs. 7000 i 9000. — Wiadomość przy ulicy Orlej Nr 3, mieszkania Nr 13. — 21385

Jest do sprzedania:

Suknia czarna jedwabna, kaszmirowa czarna i wełniana kolorowa z haftami, dolman, garnitur pierzany; kołnierzy z muską, medalion, bransolety i zegarek złoty, prawe nieużywane, oraz zegarek do robienia kwiatów. — Wiadomość: Stare-Miasto Nr 25, 2-gie piętro od frontu, od 9 rano do 4. — 21436

Z powodu wyjazdu

MEBLE

do sprzedania, prawie nowe, kozeta, 2 fotela i 6 krzesel, za cenę przystępną. — Królewska Nr 1, mieszkania 25. — 21448



Fortepian

jest do sprzedania, dobry, o 7-miu oktawach. Ulica Krochmalna Nr 37, mieszk. 14. — 21486

Do sprzedania

Garnitur Mebli

używanych i Maszyna do szycia. — Ulica Gnojna Nr 11, stróż wskaże. — 21462

!!!Ważne dla handlujących!!!

Grzebień dobre rogowe są we wszystkich gatunkach, w każdej ilości i w każdym czasie tania do sprzedania w Bazarze Nadwileńskim. — Ulica Czarniakowska Nr 55, mieszkania 25, u B. Kozłowskiego. — 21493



Do sprzedania

MEBLE orzechowe,

Garnitur, oraz 2 Szafki do bielizny; Kredens szabonowy; Biuro o 5 szufladach; 2 lustra; Szeslong skórny kryty; Stół jadalny; Umywalka; Garnitur francuzki; 2 Szafy robierane mahoniowe, massiv szabowane; Para łóżek; Tualota damska; Lustro z konsolą; marmurowym blatem; Regulator; Kassa ogniotrwała; Zegar antyk i żelazna Łuzko po cenach bardzo przystępnych. — Ulica Sienna Nr 15, w bramie na dole na lewo. — 21491

Dwie Maszyny

pończosnicze do sprzedania, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość: Sosnowa Nr 1, mieszkania 10, w dziedzińcu na dole. — 21384

Do wynajęcia

Dom parterowy,

składający się z jednego lokalu, z ogrodem, stajnią i wozownią. — Wiadomość: ulica Hoża Nr 32a. — 21436

Do sprzedania

FAETON

mały, na jednego i parę koni i kocz. używane, hotel Dreźnieński, Długa Nr 30 u ślusarza. — 21477

Jest do sprzedania

Wolant

nowy, zdalny na jednego i parę koni, za przystępną cenę. — Wiadomość: ulica Nizka wprost Smoczey Nr 14a. — 21440

Bardzo wygodna

Stajnia z Wozownią,

blisko bankofu wiedeńskiego, jest do wynajęcia. — Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 21a. — 21443

Magle Wiedeńskie

są do sprzedania. — Nowy-Swiat Nr 55. — 21483

Magle Angielskie

w dobrym stanie, z powodu zmiany mieszkania, przy ul. Nowomiejskiej (Gołębiej) Nr 3. — 21470

W nowo-otworzonym

SKLEPIE

przy ulicy Hożej Nr 3, (trzeci dom od placu S-go Aleksandra), w każdym czasie można dostać gotowego obuwia damskiego, męskiego i dzieciennego, po cenach jak najprzystępniejszych. — 21178

Do sprzedania za stratą

SZESLONG,

zupełnie nowy, zrobiony na zamówienie, z rozkładanymi bokami, do spania, na dwie osoby, kryty skórą amerykańską. — Marszałkowska Nr 26, mieszkania Nr 8. — 21442

MAMKI

wiejskie i miejskie, z młodei i starszei pokarmami. — Ulica Wielka Nr 13 domu. — 21319

Akuszerka Brzeźowska.

U Akuszerki

osoby spodziewające się słabości, lub przyjeżdżające na kurację, mogą mieć przyzwolone pomieszczenie w osobnym lub wspólnym pokoju. — Ulica Nowy-Swiat Nr 36. — 21409

U Akuszerki

byłej Podstarszej Kliniki Położniczej, są pokoje dla osób potrzebujących jej opieki i wygodnego pomieszczenia. — Marszałkowska Nr 34, mieszkania 8. — 20828

W środku miasta
POKÓJ DUŻY,
umeblowany elegancko, bardzo tania, do wynajęcia każdej chwili. — Królewska Nr 3, mieszkania 16. — 21504

Akuszerka Cetner

przyjmuje Osoby życzące odbyć słabość w osobnym, lub wspólnym pokoju. — Ulica Sosnowa Nr 5B. — 20934

MIESZKANIA

przy ulicy Brackiej Nr 4 i 4a są do wynajęcia od S-go Michała następujące: **6 pokoi**, przedpokój i kuchnia, od frontu, z wszelkimi wygodami, **5 pokoi**, przedpokój i kuchnia, na 1-em piętrze od frontu, z balkonem wszelkimi wygodami, **4 pokoje**, przedpokój i kuchnia, na 1-em piętrze w oficynie, z wygodami, **1 pokój** z alkową i kuchnią na parterze. — Wiadomość na miejscu. — 19127

LOKALE! Tanie LOKALE!

Każdy po 2 pokoje, przedpokój i kuchnia suche, widne i ciepłe, od 160 do 180 rs. rocznie, zaraz lub od kwartału do wynajęcia. Leszno Nr 76 u właściciela. — 21099

W tym czasie zagubiony został Dowód Banku Polskiego

za Nr 22332 na zastawiony list zastawny. Łaskawy znalazca raczy powrócić takowy właścicielowi na ulicę Marszałkowską pod Nr 57. — Wiadomość u Rządy domu. — 21093

Różne mieszkania i sklepy

oraz Lokale na zakłady fabryczne we wszystkich częściach miasta, każdego czasu i od 1-go Października są do wynajęcia, w **Biurze Komisowem Kaucjonowanem** pośrednictwa i zlecen b. Rejenta J. Fedckiego, Miodowa Nr 3. — 21010

Pokój z alkową,

przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia, na Bednarskiej ulicy pod Nr 23 do wynajęcia od 1-go Wrzesnia, rocznie rs. 144. — 20575

POKÓJ

frontowy, z osobnym paradnem wejściem, z meblami, samowarem i usługą, zaraz do wynajęcia. — Wspólna Nr 36a, 3-ci dom od Marszałkowskiej, mieszkania 6, widzieć można do 9 rano i od 5 po południu. — 21294

Trzy Pokoje,

i kuchnia, na 1-m piętrze od frontu, wysokie, suche i ciepłe, zajmowane dotąd przez gospodarza, zaraz do najęcia rocznie za Rs. 300; **1 Pokój** na dole, w niz. kuchnia, zaraz do najęcia, miesięcznie Rs. 6. — Ulica Mostowa Nr 14. — 21162

Do najęcia każdego czasu

Mieszkanie,

składające się z 4-ech pokoi, przedpokoju i kuchni, oraz 2 Pokoje, przedpokój i kuchnia, w bliskości gimnazjum I, III i VI. — Cena przystępna. Wiadomość na miejscu: Lipowa Nr 3. — 21285

Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października, przy ulicy Wielkiej Nr 13, po cenach przystępnych

Sklep z pokojem

i mieszkania, złożone z trzech i dwóch pokoi i z kuchnią i pojedyncze pokoje. — Wiadomość na miejscu. — 21303

Są trzy Pokoje

zaraz do wynajęcia, dwa łącznie, jeden oddzielnie, kwartalnie lub też rocznie, na Włodzimierskiej Nr 4 domu, mieszk. 8. — 21195

POKÓJ

umeblowany, z usługą i samowarem, zaraz jest do wynajęcia przy familji. — Obozna Nr 1, mieszkania Nr 16. — 21469

Są do wynajęcia od 1-go Października

3 POKOJE,

z przedpokojem i kuchnią, oraz zlewem i wodociągłem. — Sienna Nr 13. — 21434

4 POKOJE

z kuchnią, na parterze do wynajęcia zaraz, za cenę rs. 600 rocznie. — Wiadomość: u stróża, lub w biurze Jakor, róg ulicy Żabiej Nr 4. — 21502

APARTAMENT

umeblowany, przy Alei Jerozolimskiej, składający się z **7 Pokoi i Salonu**, jest każdego czasu do odstąpienia, przytem stajnia i wozownia. — Wiadomość: Aleja Jerozolimska Nr 26, mieszkania Nr 20, od godziny 8 do 11 rano. — 21496

Do najęcia zaraz

Pokój,

z meblami i samowarem, lub bez, za pomierną cenę. — Ulica Marszałkowska Nr 16b, mieszkania Nr 15. — 21439

Do wynajęcia Pokój i salon

z balkonem, świeżo wytapetowane, na żądanie z meblami, fortepianem, usługą i całodziennem utrzymaniem, na 1-szem piętrze. Ulica Złota Nr 10, m. 7. Zostać można od 8 do 11 rano i od 3 do 7 wieczorem. Tamże stajnia dla uczni szkół rządowych i prywatnych. — 20796

Jest do wynajęcia od 1 Wrzesnia

POKÓJ

umeblowany, ładny i widny, z osobnym wejściem, przy znacznej rodzinie, dla rzetelnego i lubiącego porządek kawalera, z samowarem, usługą i fortepianem w mieście. — Ulica Chmielna Nr 54, stróż wskaże. — 21449

Z przyczyny braku zdrowia jest do odstąpienia

SKLEP

Dystrybucyjno-drobiazgowy. — Ulica Trębacka Nr 7. — 21459

Z powodu otrzymania posady jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,

dobrze procentujący, za niższą cenę. — Wiadomość w sklepie. — Chłodna Nr 8. — 21458

Sklep Wiktuałów

jest do odstąpienia z powodu wyjazdu, bardzo korzystny, za cenę przystępną. — Ulica Chłodna Nr 50. — 21484

Sklep Wiktuałów

jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę, ulica Prosta Nr 8. — 20789

Z powodu interesów osobistych zaraz do odstąpienia

SKLEP

Dystrybucyjno - Worymbergski wraz z mieszkaniami. — Świętokrzyszka Nr 9. — 20821

SKLEP

przy ul. Bielańskiej Nr 19/30 łącznie z mieszkaniami, oraz 2 Satoryny suche, widne, do wynajęcia od 1 Października dogodny na Bawaryję lub Restaurację. — Wiadomość na miejscu. — 21247

Sklep

z wystawy i mały lokal, od Października do najęcia. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 23, 2-gie piętro, od frontu. — 19985

Sklep Wiktuałów

do odstąpienia zaraz. — Ul. Litewska Nr 5136, wiadomość na miejscu. — 21249

Sklep Wiktuałów

jest do odstąpienia z powodu zmiany interesów, dobrze procentujący, z mieszkaniami, na dogodnych warunkach. — Ulica Nowogrodzka Nr domu 9. — 21323

Nagrody rs. 30.

Przechodząc ulicą Miodową, Senatorską, Teatralnym placem, Niecałą, Saskim ogrodem do Żelaznej Bramy, zgubioną została Broszka złota z brylantami. Znalazca zechce oddać do Hotelu Paryzkiego Nr 1, do p. G. Hirsmana, za powyższą nagrodą. — 21318

Z domu Nr 8, przy ulicy Świętojańskiej

zginęła Suczka,

z gatunku wyżełków, młoda i marta, czarne łapki podpalane. Znalazca raczy odprowadzić do mieszkania Nr 4, w tymże domu, za co otrzyma sówitą nagrodę. — 21497

Dnia 22 Sierpnia r. b. po południu zaginęł

PIES WYZŁ

rasy Seter, duży, biały, z długimi włosami, z żółtą głową i żółtymi łapami na grzbiecie i na bokach, z obrozą skórzaną na szyi, z zimeczkiem i białą, wabi się „Sultan”. Łaskawy znalazca raczy dać znać do biura Warszawskiego Komendanta na Saskim placu, za sówitą nagrodą. — 21292

Dnia 24 Sierpnia we Środe, o godzinie 3 po południu przy ulicy Gołębiej wybiegła Suczka malutka, pół-pieczarka czarna, znalazca raczy odprowadzić za nagrodą rs. 5, pod Nr 7, na ulicę Gołębia mieszkania 3. — 21365

SKRADZONO MI,

dnia 11 Sierpnia trzy Listy Likwidacyjne Królestwa Polskiego:

pierwszy list na 250 rubli, Nr 041202; drugi list na 100 rubli, Nr 094675; trzeci list na 100 rubli, Nr 069440.

Listy skradzione wraz z kuponami. Miejsce zamieszkania moje: Jedlno w powiecie Nowo-Radomskim, stacja pocztowa Nowo-Radomsk. — 21350

Podpisano Feliks Lichodziejowski.

Дозволено Цензурой.